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I. WSTĘP 

Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew, do 31 maja każdego roku przedstawia Radzie Miejskiej  

w Skaryszewie raport o stanie Miasta i Gminy Skaryszew.  Jest on podsumowaniem działalności 

burmistrza w roku poprzednim, w szczególności z realizacji polityk, programów i strategii oraz 

uchwał Rady Miejskiej i funduszu sołeckiego w oparciu o: 

• Strategię Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Skaryszew do 2020 roku; 

• Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Skaryszew do 2023 roku; 

• Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Skaryszew na lata 2015 – 2020; 

• Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Skaryszew z Organizacjami Pozarządowymi 

i innymi podmiotami; 

• Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi i Narkomanii; 

• Wieloletnią prognozę finansową gminy na lata 2019-2025 

 

II. INFORMACJE OGÓLNE  

Skaryszew to jedno z najstarszych miasteczek na południowym Mazowszu, w bliskim sąsiedztwie 

miasta Radomia.  

Pierwszy wiarygodny przekaz o Skaryszewie pojawił się już w 1198 roku – dotyczy on 

przejścia osady na własność klasztoru bożogrobców w Miechowie. W 1228 roku miał tu miejsce 

zjazd księżnej Grzymisławy oraz książąt polskich: Konrada Mazowieckiego z synami Bolesławem 

i Kazimierzem oraz dostojników świeckich i kościelnych. Prawa miejskie Skaryszew otrzymał w 

roku 1264. 

W swojej ponad 755-letniej tradycji, w miasteczku zachował się jego historyczny 

krajobraz: prostokątny rynek z charakterystyczną zabudową oraz najważniejszym w Skaryszewie 

zabytkiem sakralnym – barokowym kościołem z przełomu XVII i XVIII wieku.   

Od 1432 roku w Skaryszewie odbywa się Skaryszewski Jarmark Koński WSTĘPY, 

najstarszy a zarazem największy jarmark koński  w Europie, który rokrocznie przyciąga do miasta 

nawet kilkanaście tysięcy zwiedzających.  

 

CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Miasto i Gmina Skaryszew położona jest w południowej części województwa 

mazowieckiego, w powiecie radomskim, w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Radomia oraz gmin: 

Iłża, Kowala, Wierzbica, Gózd, Tczów i Kazanów. Odległość Skaryszewa do centrum Radomia 

wynosi 13 km.  

Położenie gminy w bezpośrednim sąsiedztwie aglomeracji radomskiej sprawiło, iż posiada 

ona dogodną lokalizację komunikacyjną zarówno krajową, jak i międzynarodową oraz stała się 

jednym z bardziej atrakcyjnych miejsc w województwie mazowieckim do zamieszkania i 

zainwestowania. 

  Na obecną sieć drogową największy wpływ ma droga krajowa nr 9 prowadząca z Radomia 

do Rzeszowa, która jest częścią międzynarodowej trasy E371. Dostępność komunikacyjną 

zapewnia gminie również znajdująca w pobliżu trasa krajowa nr 12 , biegnąca od granicy z 

Niemcami do granic Ukrainy. 

 

SKARYSZEW W LICZBACH 

Powierzchnia Miasta i Gminy Skaryszew wynosi 17 141 ha. W tym miasto Skaryszew zajmuje 

2 749 ha. Ogólna powierzchnia użytków rolnych wynosi 73 %, lasy 19%, pozostałe grunty 8%. 

Dziś Miasto i Gmina Skaryszew to: 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Radom
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzesz%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/E371_%28trasa_europejska%29
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• 4 393 mieszkańców w mieście i 10 315 mieszkańców w gminie; 

• 34 Sołectwa; 

• 3 Rady Osiedlowe; 

• 1 184 podmioty gospodarcze; 

• ponad 100 km dróg gminnych; 

• 193 km sieci wodociągowej; 

• 24,5 km sieci kanalizacyjnej;  

• 4 stacje uzdatniania wody; 

• oczyszczalnia ścieków,  

• nowoczesne targowisko miejskie.  

 

GOSPODARCZY KRAJOBRAZ GMINY 

Sprzyjające warunki rozwoju przedsiębiorczości i dobra komunikacja zachęcają do 

lokowania inwestycji na terenie Miasta i Gminy. Tu działa ponad 1 184  podmiotów 

gospodarczych, z czego niemalże wszystkie to osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą. Z rankingu GUS wynika, iż Gmina jest najbardziej przedsiębiorczą gminą w regionie 

radomskim. 

 

ALTERNATYWNY SPOSÓB SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU  

Gmina Skaryszew to także bogata oferta zajęć kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych. W 

wielu miejscowościach znajdują się ośrodki społeczno – kulturalne, w których prowadzone są 

zajęcia taneczne, wokalne, nauka gry na instrumentach, aerobik oraz zajęcia dla dzieci 

spędzających wakacje i ferie w mieście. Nie sposób nie wspomnieć o infrastrukturze sportowo-

rekreacyjnej. Wciąż nie słabnie popularność piłki nożnej i siatkowej, a i przybywa wiele 

różnorakich form spędzania wolnego czasu na sportowo.  

 

ATRAKCJE TURYSTYCZNE  

KOŚCIÓŁ ŚW. JAKUBA APOSTOŁA W SKARYSZEWIE 

Kościół w Skaryszewie został zbudowany w latach 1691- 1701 w stylu barokowym. Stoi w środku 

miasteczka, zwrócony wielkim ołtarzem na wschód. Od strony północnej znajduje się kaplica 

Matki Bożej, a po stronie południowej kościoła znajduje się kruchta, czyli tzw. babiniec, 

przysklepiony w połowie swej wysokości. Nad kruchtą jest skarbczyk, również przysklepiony. Po 

lewej stronie prezbiterium jest kaplica błogosławionego Maksymiliana Kolbego, dawna zakrystia 

oraz duża kaplica chrzcielna, wybudowana przez księdza prałata Stefana Świetlickiego w latach 

1948-1951 jako wotum na podziękowanie Bogu za ocalenie kościoła i miasta od zagłady wojennej. 

Na śrdoku nowej kaplicy umieszczona jest chrzcielnica z marmuru kararyjskiego w stylu 

odrodzenia z nakryciem miedzianym. Ustawiona jest na płycie marmurowej. Po lewej stronie 

babińca ks. Świetlicki zbudował salę katechcetyczną, zaś od lewej strony kościoła kaplicę 

przedpogrzebową. 

SKARYSZEWSKI CMENTARZ 

W kronice parafialnej zapisano, że w 1798 został założony za miastem cmentarz. Te informacje 

zostały zapisane zapewne wiele lat później. Jest to jeden z najstarszych cmentarzy w regionie i w 

Polsce. Dotychczas zmarłych grzebano na cmentarzu przykościelnym w centrum miasta. 

Przedstawicieli zakonu bożogrobców chowano w krypcie kościoła znajdującej się pod posadzką, 

pod głównym ołtarzem. Cmentarz założono przy drodze chomentowskiej, na polu zwanym 
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"Gozdówka", położonym na zachód od miasta. Nie wiadomo jaka była powierzchnia cmentarza i 

jak została oznaczona. Cmentarz został ogrodzony w 1841 roku parkanem z czerwonej, palonej 

cegły przez pierwszego proboszcza po kasacji zakonu bożogrobców - ks. Jacja Gajewicza.  

W połowie długości ogrodzenia, od strony południowej została zbudowana kaplica grobowa, w 

której pochowano matkę księdza zmarłą w 1849 roku, a potem ks. Jacka Gajewicza, który zmarł 

22 listopada 1852 roku w wieku 53 lat. W kapliczce znajdował się nagrobek w formie ołtarzyka z 

rzeźbą wykonaną z piaskowca. W części środkowej starego cmentarza wybudowano w 1855 roku 

kaplicę nagrobną pw. Św. Józefa z Dzieciątkiem Jezus, miejsce wiecznego spoczynku Józefa 

Skorupskiego zmarłego w 1854 roku, dziedzica dóbr Makowa, dzierżawcy dóbr Skaryszewa i 

byłego burmistrza miasta Skaryszewa w latach 1820- 1840. 

W kaplicy odprawiano nabożeństwa żałobne w dniu Wszytskich Świętych i w Dzień Zaduszny. 

W podziemiach znajduje się wiele trumien i są one miejscem spoczynku wielu ludzi, których tam 

pochowano ze względu na niemożność pochowania na cmentarzu /sroga zima/ lub z powodu 

zasług. Obecnie nie wiadomo dla kogo podziemia kaplicy są miejscem wiecznego spoczynku. Nie 

wiadomo kto pierwszy spoczął na cmentarzu. Byli to mieszkańcy miasta, właściciele okolicznych 

dóbr i folwarków oraz włościanie z okolicznych wiosek z terenu parafii. Najstarsze groby znajdują 

się w kaplicy, są tam też zabytkowe groby pochodzące z XIX wieku. W 1998 roku zabytkowa 

kaplica została odrestaurowana. W 1930 roku cmentarz został zapełniony i podjęto decyzję o 

zagospodarowaniu 2 morg ziemi w sąsiedztwie cmentarza, od strony północnej. 

KOŚCIÓŁ PW. ZWIASTOWANIA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY W ODECHOWIE 

Kościół pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Panny w Odechowie początkowo drewniany, 

wzniesiony w latach 1404 - 1411 przez Mikołaja Trąbe. Natomist murowany wzniesiono w latach 

1459 - 1460 z fundacji sławnego kronikarza Polski Jana Długosza, kanonika sandomierskiego. W 

żywocie Długosza możemy przeczytać "Kościół parafilany z cegły palonej, piękności i 

obszerności większej niż przystało na wioskę" zbudowano w stylu gotyckim. Kościół był 

restaurowany w latach 1843 - 1872, a rozbudowany w latach 1911 - 1913 według planów 

radomianina Zygmunta Słomińskiego. Dawny kościół gotycki stanowi teraz ramiona transpetu 

neogotyckiej bazyliki. Budynek o zwartej bryle zbudowany na planie krzyża. Elewacja 

nietynkowana, okna wysokie, ostrułkowe wypełnione szybami ze szkła zwykłego i kolorowego. 

Posadzki z płytek ceramicznych układanych w ozdobne wzory. 

ZESPÓŁ DWORSKI I FOLWARCZNY W MAKOWIE 

Zespół dworski i folwarczny powstawał w okresie późnego klasycyzmu, na przełomie XVIII i 

XIX wieku. Prawdopodobnie budowany był w kilku etapach. W skład wchodzą zespołu wchodzą: 

murowany, parterowy. 

Dwór z facjatkami i wieżą. W holu, salonie i pokojach zachowała się bogata dekoracja sufitowa z 

1860 - 1870 roku. 

Oficyna pochodzi z pierwszej Połowy XIX wieku, murowana przylegająco do dworu.  

Spichlerz wymurowany został w końcu XVIII wieku w kształcie prostokąta. Od frontu spichlerza 

znajduje się ganek z dwoma kolumnami i trójątnym szczytem. W budynku znajdują się bardzo 

ładne ostrułkowe okna i belkowany strop. 
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Lamus prawdopodobnie pochodzi z pierwszej połowy XIX w. prostokątny, murowany, parterow. 

W krótszym boku znajdującym się od strony alei wjazdowej istnieją wsparte na komulnach arkady. 

Gorzelnia została wybudowana w XIX wieku. Pozostały po niej ruiny, które bardziej 

przypominają stare zamczysko niż zakład. W XVII wieku dobra należały do Aleksandra 

Wielowieyskiego. W 1827 roku była to wieś rządowa. W 1885 roku wybudowano tu młyn wodny, 

wiatrak i rzeczoną gorzelnię. Na przełomie XIX-XX wieku posiadłość była w rękach rodziny 

Czarnowskich, herbu Grabie i to za ich czasów został wybudowany dwór. W 1930 roku majątek 

liczył 401 hektarów, są to czasy włodarzenia Karola Czarnowskiego. Po wybuchu II wojny 

światowej i wkroczeniu Niemców, Czarnowscy zostali wypędzeni z majątku. Po wojnie dobra 

znacjonalizowano, budynki folwarczne wraz z gorzelnią przekazano PGR-owi. Obecnie w dworze 

mieści się szkoła podstawowa, budynek okala 2,5 ha park, założony w XIX wieku. 

SZLAK ŚW. JAKUBA W SKARYSZEWIE 

Jest już gotowy skaryszewski odcinek „Drogi Św. Jakuba” przebiegający przez teren naszej 

gminy.  Droga Św. Jakuba nawiązuje do średniowiecznych dróg pątniczych, którymi wędrowano 

do grobu Apostoła w Satniago de Compostela w północnej Hiszpanii.  Od XII w. Europejczycy 

podążali setki, a nawet tysiące kilometrów, aby pokłonić się świętemu przy jego grobie, dojść aż 

do oceanu, obmyć się w jego wodach, spalić zniszczoną odzież i znaleźć muszlę na znak 

ukończenia drogi. Po tych czynnościach pielgrzym wracał do domu jako zupełnie odmieniony 

człowiek. Po wizycie Jana Pawła II w Santiago w 1982r., który nawoływał do odnajdywania 

chrześcijańskich korzeni w Europie rozpoczęło się odtwarzanie dróg Św. Jakuba. 

Na terenie Polski znajduje się już ponad 6000 kilometrów wytyczonych i oznakowanych szlaków. 

A szlak prowadzący przez Skaryszew należy do Świętokrzyskiej Drogi Św. Jakuba i łączy Polskę 

Centralną ze Świętym Krzyżem, najstarszym miejscem pielgrzymkowym w naszym kraju. 

We współpracy z Konfraternią Św. Jakuba Apostoła Starszego przy Katedrze Polowej Wojska 

Polskiego w Warszawie została opracowana i oznakowana trasa Św. Jakuba, która połączyła dwa 

sanktuaria obdarzone relikwiami Krzyża Świętego w Warszawie w kościele św. Krzyża oraz w 

klasztorze na Świętym Krzyżu. Droga, której historia sięga XI wieku przebiega przez Czersk, 

Warkę, Skaryszew, Mirzec, Bodzentyn, Wąchock. Przechodzi nad brzegiem Wisły, Warty, Pilicy, 

przez liczne rezerwaty w Parku Krajobrazowym Kozienickim i Sieradowickim oraz w 

Świętokrzyskim Parku Narodowym. Drogi Św. Jakuba oznakowane są strzałkami malowanymi 

żółtą farbą na drzewach, słupach oraz muszlą /stylizowana biała muszla św. Jakuba na niebieskim 

tle z naniesionym złotym Krzyżem Świętokrzyskim tzw. karawaką/. Dodatkowo przy kościele w 

Skaryszewie został ustawiony betonowy słupek z symbolem szlaku oraz drogowskaz, na którym 

znalazła się odległość do najbliższych ważnych szlaków oraz do Santiago de Compostela. 

Drogi św. Jakuba znajdują się  na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego 

UNESCO. Natomiast Polskie Szlaki św. Jakuba posiadają patronat Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. 

ŚCIEŻKA ROWEROWA RADOM - SKARYSZEW 

W listopadzie 2017r.  zakończyła się budowa niemalże 5-kilometrowego odcinka ścieżki pieszo-

rowerowej, wzdłuż drogi krajowej nr 9 .Ta pionierska w regionie radomskim inwestycja połączyła 

Gminę Skaryszew niemalże z centrum Radomia. A ścieżka to przede wszystkim bezpieczeństwo 

mieszkańców Makowca i Skaryszewa, którzy mieszkają wzdłuż krajowej dziewiątki. 
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Inwestycja przyczyniła się również do zmniejszenia emisji szkodliwych spalin wydzielanych 

przez samochody. Gmina Skaryszew promuje rower jako alternatywny środek transportu, tak aby 

jak najrzadziej korzystać z samochodów osobowych. Ścieżka to także nie lada gratka dla turystów, 

którzy będą zwiedzać naszą gminę z perspektywy roweru. Z takiego połączenia cieszy się m.in. 

Bractwo Rowerowe z Radomia, dla których ta inwestycja była również długo wyczekiwana. 

SKARYSZEWSKI JARMARK KOŃSKI WSTEPY 

Do największych atrakcji turystycznych Miasta i Gminy Skaryszew  należą „WSTĘPY”, czyli 

Skaryszewski Jarmark Koński. Organizowany jest w Skaryszewie nieprzerwanie od 1432 roku. 

Według legendy przywilej targowy nadał sam Władysław Jagiełło w podzięce za dostarczenie 

koni walczącym w Bitwie pod Grunwaldem. W 1633 roku król Władysław IV w dekrecie zezwolił 

by targi koni były w mieście organizowane w pierwszy czyli wstępny  poniedziałek Wielkiego 

Postu. Tradycja ta przetrwała do dziś.  

To jeden z najstarszych, najsłynniejszych i najpopularniejszych tego typu jarmarków w 

Europie. W związku z „końskimi” tradycjami rynek w centrum miasta ma kształt podkowy, a na 

nim drewniane konie - zabawki, które przyciągają dzieci i turystów.  

Dziś WSTĘPY to wielki festiwal kultury ludowej oraz prezentacja ginących zawodów. Jest 

to swoisty powrót do przeszłości. Natomiast na terenie specjalnie przygotowanego targowiska 

miejskiego kwitnie prezentacja koni. Tutaj można podziwiać konia w całej okazałości. Rokrocznie 

na Jarmarku możemy zobaczyć około 1 000 koni różnej maści. Dominuje tu głównie rasa 

polskiego konia zimnokrwistego, ale coraz częściej pojawiają się konie pod siodło czy rekreacji i 

hipoterapii. Z roku na rok do Skaryszewa zjeżdżają miłośnicy koni, twórcy ludowi, 

przedstawiciele ginących zawodów, sympatycy kultury ludowej oraz turyści. 

 
III. DEMOGRAFIA - MIESZKAŃCY GMINY: 

 

W okresie od początku do końca 2018 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zwiększyła się o 81 

osób, przez co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 14 708 osób, w tym 7392 kobiet i 7316 

mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych liczba mieszkańców 

prezentuje się następująco: 

 

Liczba mieszkanek z podziałem na kategorie wiekowe: 

 
Lp. Kategoria wiekowa kobiety mężczyźni 

1. Wiek przedprodukcyjny /do 15 r.ż./ 1480 1542 

2. Wiek produkcyjny /16-60 r.ż./ 4534 5089 

3. Wiek poprodukcyjny /powyżej 60/65 r.ż/ 1378 685 

 
Na dzień 31 grudnia 2018r., na terenach miejskich zamieszkiwało 4393 osoby, natomiast na terenach 

wiejskich 10315 osób. W roku 2018r. narodziło się 167 dzieci, z czego na terenie miasta 45 osób i na terenie 

wsi 122 osoby. Natomiast zmarło 128 mieszkańców, w mieście 26 osób i 102 osoby na terenie wiejskim. 

Wobec tego wskaźnik przyrostu naturalnego na terenie Miasta i Gminy Skaryszew plasuje się na dodatnim 

poziomie.   

Miasto i Gmina Skaryszew od kilku lat odnotowuje dodatnie saldo migracji, co oznacza iż z roku na rok 

osiedla się coraz więcej mieszkańców.   

 

IV. INFORMACJE FINANSOWE: 

 

PODSTAWOWE DANE: 

Dochody wykonane – 66 615 271,79 zł 

w tym dochody z majątku – 1 004 855,84 zł 
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Wydatki wykonane – 66 690 729,79 zł 

Wynik finansowy – (-) 75 458,07 zł (deficyt) 

 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2018 roku wyniosło 13 350 000,00 zł i wynika z emisji 

obligacji w latach ubiegłych. Obsługa zadłużenia przedstawia się następująco: 

 
 

Lp. 

Rok Kwota spłaty zadłużenia 

1. 2019 2 100 000 zł 

2. 2020 1 870 000 zł 

3. 2021 2 000 000 zł 

4. 2022 2 100 000 zł 

5. 2023 2 080 000 zł 

6. 2024 2 100 000 zł 

7. 2025 1 100 000 zł 

 

ŹRÓDŁA DOCHODÓW: 

 
 

L.P. 

 

Treść 

Wykonanie 

dochodów 2018r.  

Struktura dochodów 

wykonanych % 

1 2 4 6 

1. Dochody własne ogółem, w tym : 15 418 403,01 23,1 

 1.Udziały w podatku dochodowym 7 431 590,21 11,1 

a/od osób fizycznych 7 341 911 11,0 

b/osób prawnych 89 679,21 0,1 

2.Wpływy z podatków, opłat i innych należności 

 w tym :  

7 618 362,60 11,4 

a/podatek od nieruchomości 3 175 682,69 4,8 

b/podatek rolny 941 684,59 1,4 

c/podatek od środków transportowych 826 746,21 1,2 

d/opłata targowa 73 060,00 0,1 

e/ opłata za gospodarowanie odpadami 972 322,88 1,5 

f/ pozostałe 1 528 866,23 2,4 

3.Dochody ze sprzedaży majątku (077)  

 i środki na  inwestycje par. 6290 

311 100,20 

57 350 

0,5 

0,1 

2. Dotacje celowe ogółem w tym: 27 041 852,78 40,6 

 Dotacje na zadania bieżące 26 405 447,14 39,6 

 Dotacje na zadania majątkowe 636 405,64 1,0 

3. Subwencje ogólne, w tym : 24 155 016,00 36,3 

 a/część oświatowa 15 178 522 22,8 

b/ część wyrównawcza 8 550 775 12,8 

c/ pozostałe subwencje 425 719 0,6 

Dochody ogółem 66 615 271,79 100 

• poziom wolnych środków za 2018 rok wyniósł 3 013 565,43 zł 
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WYDATKI GMINY SKARYSZEW: 

Wydatki w roku 2018 wykonano w kwocie 66 690 729,79 zł. 

W strukturze wydatków dominowały wydatki bieżące. Ich udział kształtował  się na poziomie 

91,6% wydatków ogółem. Wydatki majątkowe zostały wykonane w wysokości  5 606 480,12  zł  

i stanowiły  8,4% wydatków ogółem. 

 

REALIZACJA WYDATKÓW W 2018 r. WEDŁUG DZIAŁÓW KLASYFIKACJI 

BUDŻETOWEJ. 

Treść Wykonanie  wydatków w 

2018 r.  

Struktura wydatków 

wykonanych % 

Rolnictwo i łowiectwo 664 436,56 1 

Handel 23 852,33 0,1 

Transport i łączność 3 190 427,12 4,8 

Turystyka 49 196,31 0,1 

Gospodarka mieszkaniowa 917 136,73 1,4 

Działalność usługowa 66 237,31 0,1 

Administracja publiczna  4 836 905,69 7,2 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

138 671,62 0,2 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 635 512,15 3,9 

Obsługa długu publicznego 462 287,23 0,7 

Różne rozliczenia 0,00 0,0 

11%

11%

1%

41%

36%

ŹRÓDŁA DOCHODÓW 

Podatek dochodowy od osób fizycznych i
prawnych

Wpływy z podatków, opłat i innych
należności

Dochody ze sprzedaży majątku (077)
 i środki na  inwestycje par. 6290

Dotacje celowe na zadania bieżące i
majątkowe

Subwencje w tym oświatowa i wyrównwcza
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Oświata i wychowanie 21 946 450,35 32,9 

Ochrona zdrowia 372 218,84 0,6 

Pomoc społeczna 2 269 727,08 3,4 

Edukacyjna opieka wychowawcza 184 695,71 0,3 

Świadczenia wychowawcze 23 509 359,06 35,2 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 810 671,11 5,7 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 144 318,08 1,7 

Kultura fizyczna 468 626,51 0,7 

                                                                                     

Razem: 

66 690 729,79 100 
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1%
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0%

35%

6%
2%

1%

STRUKTURA WYDATKÓW 

Rolnictwo i łowiectwo

Handel

Transport i łączność

Turystyka

Gospodarka mieszkaniowa

Działalność usługowa

Administracja publiczna

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Edukacyjna opieka wychowawcza

Świadczenia wychowawcze

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna
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WYKORZYSTANIE DOTACJI SPOZA BUDŻETU GMINY W 2018r.: 

 

Dotacje na zadania własne z budżetu państwa: 
LP. CEL DOTACJI: KWOTA DOTACJI KWOTA 

WYDATKÓW 

1. szkoły podstawowe  55 010,00 zł 55 010,00 zł 

2. oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

82 200,00 zł 82 200,00 zł 

3. Przedszkola- wychowanie przedszkolne 316 470,00 zł 316 470,00 zł 

4. dotacja na dzieci niepełnosprawne w 

przedszkolach 

9 590,00 zł 9 590,00 zł 

5. składki zdrowotne  25 963,01 zł 25 963,01 zł 

6. Zasiłki okresowe z MGOPS 30 000,00 zł 30 000,00 zł 

7. Zasiłki stałe z MGOPS 318 773,31 zł 318 773,31 zł 

8. MGOPS 166 102,00 zł 166 102,00 zł 

9. Dożywianie uczniów 46 000,00 zł 46 000,00 zł 

10. Stypendia dla uczniów 62 099,00 zł 62 099,00 zł 

11. Asystent rodziny 14 823,00 zł 14 823,00 zł 

12. Zwrot wydatków bieżących Fundusz Sołecki 60 839,07 zł 0,00 zł 

 

Pozostałe dotacje na zadania bieżące: 
LP. CEL DOTACJI ŹRÓDŁO 

DOFINANSOWANIA 

KWOTA 

DOTACJI 

KWOTA 

WYDATKÓW 

1. Dofinansowanie nauki języka 

angielskiego dla uczniów PSP w 

Makowcu  

Europejski Fundusz 

Rozwoju 

3 550,00 zł 3 550,00 zł 

2. Utylizacja azbestu Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej  

26 309,50 zł 26 309,50 zł 

3. Dotacja na remont remizy OSP Bujak Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Mazowieckiego 

20 191,38 zł 20 191,38 zł 

4. Dotacja na sprzęt ratowniczo-

gaśniczy dla jednostek OSP  

Fundusz Sprawiedliwości 

Ministerstwa 

Sprawiedliwości 

63 983,70 zł 93 983,70 zł 

5. Dotacja na asystenta rodziny  Fundusz Pracy 5 829,00 zł 5 829,00 zł 

 

Dotacje z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej: 
LP. CEL DOTACJI KWOTA 

DOTACJI 

KWOTA 

WYDATKÓW 

1. Zwrot podatku akcyzowego 451 812,58 zł 451 812,58 zł 

2. Dotacja na zakup podręczników 160 337,94 zł 160 337,94 zł 

3. Świadczenia rodzinne 7 486 745,44 7 486 745,44 

4. Świadczenia wychowawcze  15 201 062,44 15 201 062,44 

5. Wspieranie rodziny  718 396,04 718 396,04 

6. Składki zdrowotne 71 860,52 71 860,52 

7. Dodatki energetyczne 542,02 542,02 

8. Karta Dużej Rodziny 500,06 500,06 

9. Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego 121 732,46 121 732,46 

10. Aktualizacja spisu wyborców 2 876,00 2 876,00 

11. Wybory Samorządowe 135 795,62 135 795,62 
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Dotacje ze środków unii europejskiej: 
Lp. CEL DOTACJI  ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA KWOTA DOTACJI KWOTA 

WYDATKÓW 

1. Program edukacyjny 

ERASMUS + 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

Narodowa Agencja Programu 

Erasmus+ 

34 073,16 zł 34 073,16 zł 

2. Program pomocy społecznej 

„Skutecznie i efektywnie” 

Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej  

221 971,29 221 971,29 

3. Program edukacyjny „Ja w 

Internecie” 

Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 

64 148,88 zł 64 148,88 zł 

4. Program edukacyjny „Wyższe 

kompetencje – lepsze 
perspektywy” /program 

wieloletni/ 

Europejski Fundusz Społeczny  729 136,62 zł 

 

372 602,99 zł 

 

Dotacje na zadania majątkowe ze środków unii europejskiej: 
Lp. CEL DOTACJI ŹRÓDŁO 

DOFINANSOWANIA 

KWOTA 

DOTACJI 

KWOTA 

WYDATKÓW 

1. Budowa placów zabaw w Anielinie i 

Gębarzowie oraz siłowni plenerowej 

w Odechowie 

Ministerstwo Sportu i 

Turystyki 

35 028,00 zł 35 028,00 zł 

2. Budowa Centrum Aktywności 

Lokalnej w Skaryszewie, 

Sołtykowie, Chomentowie Puszcz i 

Makowcu  

Ministerstwo Sportu i 

Turystyki  

118 655 zł 118 655 zł 

3. Budowa Centrum Aktywności 

Lokalnej w Skaryszewie i Zalesiu  

PROW Województwa 

Mazowieckiego  

109 991,01 zł. 109 991,01 zł. 

 

Pozostałe dotacje majątkowe: 
LP. CEL DOTACJI ŹRÓDŁO 

DOFINANSOWANIA 

KWOTA 

DOTACJI 

KWOTA 

WYDATKÓW 

1. Budowa drogi dojazdowej do pól w 

Makowie Nowym  

Urząd Marszałkowski 90 030,00 zł 90 030,00 zł 

2. Budowa sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej  

Wpłaty mieszkańców gminy 57 350,00 zł 57 350,00 zł 

3. Zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Skaryszew  

Urząd Marszałkowski 130 000,00 zł 130 000,00 zł 

4. Zakup wyposażenia remizy OSP w 

Makowcu  

Urząd Marszałkowski 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

5. Zakup wyposażenia siłowni 

plenerowej w Podsuliszce 

Urząd Marszałkowski 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

 

WYKONANIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH/MAJĄTKOWYCH: 

LP. ZADANIE PLAN WYKONANIE 

WYDATKÓW 

1.  Budowa wodociągu w ul. bez nazwy od ul. Chrobrego w 

Skaryszewie 

35 000 34 902,17 

2.  Rozbudowa sieci wodociągowej w Makowie ul. Gajowa 7 000 7 000,00 

3.  Budowa odwodnienia drogi wojewódzkiej ulicy 

Żeromskiego w Skaryszewie 

90 000 0,00 

4.  Budowa drogi gminnej Tomaszów - Niwa Odechowska 71 000 70 110,00 

5.  Budowa drogi w miejsc. Maków Nowy    1 000 000 987 991,70 

6.  Budowa ul. Jaśminowej w Skaryszewie 78 000 13 530,00 

7.  Budowa ul. Prusa w Skaryszewie na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Kalinową do ul. Błonie wraz z 

odwodnieniem i oświetleniem ulicznym 

15 000 13 530 

8.  Budowa ul. Reymonta w Skaryszewie 10 000 9 963,00 
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9.  Przebudowa ul. Kalinowej i ul. Prusa w Skaryszewie na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Kalinową do parkingu, 

polegającą na budowie chodnika wraz z odwodnieniem 

12 000 8 610,00 

10.  remont nawierzchni drogi gminnej Niwa Odechowska - 

Wólka Twarogowa    

661 000 660 620,08 

11.  Remont nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 

Bogusławice w kierunku Grzmucina 

130 000 129 998,20 

12.  Umocnienie płytą ECO skarpy rowu wzdłuż drogi gminnej 

przez wieś Janów   

24 637 24 083,40 

13.  Wykup gruntów pod drogi w gminie Skaryszew 61 200 0,00 

14.  Zakup i instalacja wiaty przystankowej przy słupku 

przystankowym w okolicy skrzyżowania z drogą gminną  w 

miejsc. Huta Skaryszewska   

7 800 7 755,00 

15.  Zakup i montaż wiaty przystankowej na jednym końcu wsi 

oraz przeniesienie wiaty istniejącej na drugi koniec wsi wraz 

z utwardzeniem terenu pod przystankami   w Wymysłowie 

15 599 15 510,00 

16.  Zakup i wymiana wiat przystankowych koło szkoły w 

Wólce Twarogowej    

7 270 7 263,00 

17.  Inteligentne ławki - innowacyjna gmina 32 399 29 112,00 

18.  Inteligentne ławki - innowacyjna gmina 20 100 20 084,31 

19.  zakup działki 1060/1 obręb Makowiec zamienionej z 

Lasami Państwowymi (równowartość podatku VAT) 

27 500 0,00 

20.  Zakup działki pod budowę wiaty przy gminnym  boisku w 

Chomentowie Szczygle   

7 500 7 500,00 

21.  Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 

aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-

administracji i geoinformacj 

24 132 587,31 

22.  dofinansowanie zakupu samochodu policyjnego dla 

komisariatu w Skaryszewie 

32 500 32 500,00 

23.  Dofinansowanie pokrycia wydatków inwestycyjnych 

Komendy Miejskiej PSP w Radomiu - wpłata na fundusz 

wsparcia Państwowej Straży Pożarnej) 

50 000 50 000,00 

24.  Budowa garażu dla OSP w Wólce Twarogowej     10 000 1 291,50 

25.  Budowa remizo-świetlicy na działce gminnej w miejsc.  20 474 20 000,00 

26.  Modernizacja budynku remizo-świetlicy  OSP w Wilcznej              30 253 16 815,09 

27.  Nadbudowa i rozbudowa budynku remizy OSP w 

Skaryszewie i utworzenie w nim Centrum Aktywności 

Lokalnej        

1 346 000 1 344 592,20 

28.  remont strażnicy OSP w Bujaku     21 438 13 375,00 

29.  Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP w 

Makowcu z przeznaczeniem na remizo-świetlicę oraz Izbę 

Pamięci Narodowej 

2 200 2 186,06 

30.  Zakup działki w miejscowości Odechowiec z 

przeznaczeniem na powiększenie działki pod budowę 

świetlicy wiejskiej 

5 000 5 000,00 

31.  Zakup i montaż syreny wraz ze stacją powiadamiania 

selektywnego dla OSP w Makowcu 

20 000 19 950,00 

32.  Zakup wyposażenia do remizo-świetlicy w Makowcu         42 677 41 591,22 

33.  Dofinansowanie zakupu zestawu do wyważania drzwi dla 

OSP w Odechowie 

2 000 2 000,00 

34.  Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Skaryszewie 

467 260 467 260,00 

35.  Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią przy PSP 

w Makowcu     

250 000 148 171,61 

36.  Budowa Otwartej Strefy Aktywności - budowa siłowni 

plenerowej , strefy relaksu i placu zabaw na placu szkolnym 

przy PSP w Makowcu 

106 390 106 384,37 

37.  Budowa sali gimnastycznej i rozbudowa budynku PSP w 

Odechowie 

270 000 9 720,00 

38.  Budowa szkoły podstawowej w Makowie 63 900 0,00 
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39.  Rozbudowa monitoringu w PSP w Makowie celem objęcia 

monitorowaniem siłowni plenerowej oraz wejścia do 

budynku 

5 000 5 000,00 

40.  Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowości 

Maków 

9 600 9 600,00 

41.  Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowości 

Maków 

35 358 34 384,80 

42.  Zakup zestawu fonetycznego do laboratorium językowego 

dla PSP w Dzierzkówku Starym 

14 900 14 900,00 

43.  Budowa miejsc parkingowych przy ośrodku zdrowia w 

Skaryszewie na gruntach gminnych 

204 129 187 633,16 

44.  Zakup i montaż klimatyzacji w pomieszczeniach MGOPS w 

Skaryszewie 

28 413 28 413,00 

45.  Zakup kontenera z przeznaczeniem na lokal socjalny dla 

MGOPS w Skaryszewie 

20 000 16 236,00 

46.  Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Spacerowej w 

Skaryszewie 

88 000 88 000,00 

47.  Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączem w drodze 

wewnętrznej od ul. Cichej w Skaryszewie 

23 000 21 217,00 

48.  Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączem w drodze 

wewnętrznej od ul. Żeromskiego w Skaryszewie 

22 000 22 000,00 

49.  Opracowanie koncepcji rozbudowy i modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Skaryszewie 

60 000 60 000,00 

50.  Budowa oświetlenia drogowego w Chomentowie Puszcz ul. 

Główna i Ogrodowa 

7 950 0,00 

51.  Budowa oświetlenia drogowego w Makowie ul. Gajowa 22 500 22 386,00 

52.  Budowa oświetlenia ulicznego w miejsc. Bogusławice 

wzdłuż drogi gminnej       

9 272 0,00 

53.  Budowa oświetlenia ulicznego w Skaryszewie wzdłuż ulic 

Kalinowej i Prusa 

102 200 102 180,00 

54.  Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej w 

nieoświetlonej części Edwardowa      

20 050 20 050,00 

55.  Budowa oświetlenia w ul. Witosa w Skaryszewie 10 000 10 000,00 

56.  Budowa oświetlenia wzdłuż drogi gminnej w miejsc. Janów 108 300 108 000,00 

57.  Projekt oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej (działka 

nr 161) w Hucie Skaryszewskiej       

7 664 6 519,00 

58.  Uzupełnienie oświetlenia miejsc. Chomentów Socha od 

strony Bardzic              

21 504 21 501,63 

59.  Wykonanie oświetlenia w m. Chomentów Puszcz - dr. 

gminna ul. Zapłocie od strony Stanisławowa        

14 013 14 003,60 

60.  Budowa Otwartej Strefy Aktywności - budowa siłowni 

plenerowej, strefy relaksu i placu zabaw w miejscowości 

Sołtyków            

73 807 73 806,72 

61.  Budowa Otwartej Strefy Aktywności - budowa siłowni 

plenerowej, strefy relaksu w miejscowości Chomentów 

Puszcz           

57 340 57 335,91 

62.  Budowa siłowni plenerowej na działce gminnej w miejsc. 

Podsuliszka (S) 

27 562 27 562,00 

63.  Zakup działki w miejsc. Dzierzkówek Nowy celem 

utworzenia Centrum Aktywności Społecznej  

17 261 17 000,00 

64.  Zakup i wykonanie ogrodzenia działki gminnej - placu 

zabaw  oraz zakup materiałów na budowę altany   w miejsc. 

Anielin    

8 000 7 998,08 

65.  Zakup i wykonanie ogrodzenia działki gminnej - placu 

zabaw w miejsc. Anielin    

20 000 19 999,80 

66.  Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w 

miejscowościach Skaryszew i Zalesie  

110 655,00 110 655,00 

67.  Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w 

miejscowościach Skaryszew i Zalesie  

83 444,00 83 095,29 

68.  budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Odechowiec  210 000,00 3 500,00 
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69.  Zakup i demontaż zabytkowej chaty z ul. Wyszyńskiego w 

Skaryszewie 

20 000,00 19 680,00 

70.  Budowa budynku sportowo-administracyjno-socjalnego na 

stadionie w Skaryszewie  

18 000,00 7 500,00 

71.  Budowa Otwartej Strefy Aktywności - budowa siłowni 

plenerowej i strefy relaksu na stadionie w Skaryszewie 

57 340,00 57 335,91 

 Razem 6 614 491,00 5 606 480,12 

 

ZREALIZOWANE ZADANIA Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW Z UE 

Bieżące NAZWA ZADANIA WARTOŚĆ 

ZADANIA 

W TYM ŚRODKI Z 

UE 

1. „Wyższe kompetencje – lepsze perspektywy” 372 602,99  308 626,96  

2. „Ja w internecie” 64 148,88  64 148,88  

3. „Skutecznie i efektywnie” 221 971,29  221 971,29  

Majątkowe NAZWA ZADANIA WARTOŚĆ 

ZADANIA 

W TYM ŚRODKI Z 

UE 

1. Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji 

 

587,31  

 

0,00 

2. Inteligentne ławki –  

innowacyjna gmina 

49 196,31 29 112,00 

3. Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w 

miejscowości Maków 

34 384,80 34 384,80 

4. Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w 

miejscowościach Skaryszew i Zalesie 
193 750,29 110 655,00 

RAZEM: 936 641,87 768 898,93 

 

1. SIEĆ WODOCIĄGOWA 

W 2018 roku wykonano sieć wodociągową w ulicy bez nazwy od ulicy Chrobrego w Skaryszew 

o długości 164 mb wraz  z 6 szt. przyłączy wodociągowych oraz w ulicy Gajowej w Makowie o 

długości 154 mb wraz  z 3 szt. przyłączy wodociągowych. Łączna wartość zadań wyniosła 

41 902,17 zł. 

2. SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ 

W ulicy Spacerowej w Skaryszewie wykonano sieć kanalizacji sanitarnej o długości 218 mb.  i 11 

przyłączy o wartości 88 000 zł.  

W drodze wewnętrznej od ul. Cichej w Skaryszewie długości 89 mb.  i 4 przyłącza o wartości 21 

217 zł.  

W drodze wewnętrznej od ul. Żeromskiego w Skaryszewie długości 73 mb.  i 3 przyłącza o 

wartości 

22 000,00 zł 

Trwa etap opracowania koncepcji rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w 

Skaryszewie. Zadanie wykonywane jest jako wydatek niewygasający z terminem realizacji do   28 

czerwca 2019r. 
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3. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

 

3.1 Budowa remizo-świetlicy w miejscowości Zalesie – dokumentacja projektowa  

 

Wykonana została dokumentacja projektowa, zawierająca projekt budowlany dla budowy 

budynku remizo-świetlicy wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Zalesie gm. 

Skaryszew.  

Projektowany budynek remizo-świetlicy przeznaczony jest na działalność świetlicy 

środowiskowej oraz na garażowanie samochodu bojowego Ochotniczej Straży Pożarnej i 

przechowywanie sprzętu związanego z ratownictwem. Wartość wykonanego projektu wyniosła 

20 000,00 zł. 

 

3.2 Nadbudowa i rozbudowa budynku remizy OSP w Skaryszewie i utworzenie w nim 

Centrum Aktywności Lokalnej 

Została wykonana nadbudowa i rozbudowa budynku remizy OSP w Skaryszewie. Efektem 

inwestycji jest uzyskanie budynku o powierzchni 667 m2 i kubaturze 3486m3. W budynku znalazły 

się dodatkowe pomieszczenia przeznaczone dla stowarzyszeń, punktu nieodpłatnych porad 

prawnych i punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych, pomieszczenia dla orkiestry, 

pomieszczenia socjalne oraz sala konferencyjna. Ponadto wykonano kapitalny remont garaży OSP  

oraz uporządkowano teren wokół remizy. Wartość zrealizowanej inwestycji wyniosła 

1 344 592,20 zł. 

 

4. OŚWIATA I WYCHOWANIE – SZKOŁY PODSTAWOWE  

4.1 Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią przy PSP w Makowcu.  Zadanie 

realizowane jest w cyklu wieloletnim. Został wykonana dokumentacja projektowa. Przedmiotem 

inwestycji jest budowa boiska wielofunkcyjnego składającego się z boiska do piłki ręcznej, 

siatkówki i 2 boisk do koszykówki wraz z elementami zabezpieczającymi, bieżni, ciągów 

komunikacyjnych. Zaplanowano również ogrodzenie boiska oraz urządzenie terenów zielonych. 

Wartość zrealizowanych prac budowalnych w 2018r. wyniosła 148 171,61 zł. Przewidywana 

wartość całej inwestycji to około 1 035 000,00 zł. 

 

4.2 Budowa sali gimnastycznej i rozbudowa budynku PSP w Odechowie  

Zadanie budowane jest w cyklu wieloletnim z przewidywanym okresem zakończenia w czerwcu 

2020 r. Rozbudowa polega na dobudowie nowego skrzydła dydaktycznego oraz budowie sali 

gimnastycznej z zapleczem szatniowym i sanitariatami. Skrzydła połączone będą holem z 

szatniami i z wejściem głównym. W zakres robót wchodzi także budowa drogi p.poż. wraz z 

miejscami postojowymi dla samochodów osobowych. Wartość wykonanych zadań w roku 2018 -  

9 720,00 zł. Wartość całkowita inwestycji – 2 980 000,00 zł. 

 

5. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

5.1 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Odechowiec – dokumentacja projektowa oraz 

dokumentacja zamienna. 

Zaprojektowano budynek jednokondygnacyjny, wolnostojący, przykryty dachem 

wielospadowym. W budynku znajdować się będzie pomieszczenie świetlicy z zapleczem 

socjalnym oraz pomieszczenia OSP mieszczące garaż na samochód strażacki, szatnię i umywalnię. 

Został ogłoszony przetarg na realizacje jednak został unieważniony ze względu na fakt, iż  cena 

najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, którą Zadanie realizowane będzie w cyklu 

wieloletnim.  

Wartość projektu wyniosła 3 500,00 zł. 
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6. GOSPODARKA KOMUNALNA - OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

6.1 Budowa oświetlenia ulicznego w Skaryszewie wzdłuż ulic Kalinowej i Prusa – zadanie 

realizowane jako niewygasające. 

W ramach przedmiotowej inwestycji wybudowany zostanie odcinek oświetlenia o długości 513 

m, zamontowano 14 sztuk słupów wraz z oprawami pojedynczymi oraz 1 wysięgnik typu 

KORONA na 5 opraw. Wszystkie lampy oświetleniowe są energooszczędne typu LED. Termin 

zrealizowanej inwestycji: 15.02.2019 r. Wartość zadania wyniesie 102 180,00 zł.  

 

6.2 Budowa oświetlenia drogowego w Chomentowie Puszcz ul. Główna i Ogrodowa. 

Inwestycja niezrealizowana  ze względu na niewystarczające środki na wykonanie dokumentacji 

projektowej.  

 

6.3 Budowa oświetlenia drogowego w Makowie ul. Gajowa 

Zadanie jest w trakcie realizacji jako wydatek niewygasający  z terminem wykonania do 

24.06.2019 r. Projektowana jest linia oświetlenia typu LED o długości około 1550 mb i 37 

punktów świetlnych. Wartość wykonywanej dokumentacji według umowy wynosi  20 050,00 zł. 

 

6.4 Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej w nie oświetlonej części Edwardowa 

Zadanie jest w trakcie realizacji jako wydatek niewygasający z terminem wykonania do 

10.06.2019 r. Projektowana jest rozbudowa istniejącego ciągu oświetleniowego oraz uzupełnienie 

istniejącego ciągu oświetleniowego poprzez dowieszenie opraw oświetleniowych. Planowana jest 

nowa linia o długości około  1040   mb. i  22  punktów świetlnych. Wartość wykonywanej 

dokumentacji według umowy wynosi  20 050,00 zł. 

 

6.5 Wykonanie oświetlenia w miejscowości Chomentów Puszcz – droga gminna ul. Zapłocie 

od strony Stanisławowa. 

Zaprojektowano odcinek oświetlenia długości 590 mb i 15  nowych punktów oświetleniowych 

typu Led o mocy 40W. Dodatkowo zostanie uzupełnione oświetlenie o 1 punkt na istniejącym 

słupie. Drugi odcinek o długości 245 mb i 6 punktów świetlnych. Wartość wykonanej 

dokumentacji według umowy wynosi  9 003,60 zł. 

 

6.6 Budowa oświetlenia w ulicy Witosa w Skaryszewie 

Zadanie jest w trakcie realizacji jako wydatek niewygasający z terminem wykonania do 

20.06.2019 r. Projektowana jest linia oświetlenia typu LED długości około 910 mb i 19  punktów 

świetlnych. Wartość wykonywanej dokumentacji według umowy wynosi  10 000,00 zł. 

 

6.7 Uzupełnienie oświetlenia miejscowości Chomentów Socha od strony Bardzic.  

W ramach inwestycji wybudowano oświetlenie drogowe wzdłuż drogi gminnej w miejscowości 

Chomentów Socha. W ramach przedmiotowej inwestycji wybudowano odcinek oświetlenia o 

długości 150 mb i zamontowano 4 punkty oświetleniowe typu OUS-70W. Wartość wykonanej 

dokumentacji według umowy wynosi  21 501,63 zł. 

 

6.8 Projekt oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej (działka nr 161) w Hucie 

Skaryszewskiej.  

Zaprojektowano odcinek oświetlenia długości 280 mb oraz 8 punktów oświetleniowych typu Led 

o mocy 45. Wartość wykonanej dokumentacji według umowy wynosi 6 519,00 zł. 
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6.9 Budowa oświetlenia wzdłuż drogi gminnej w miejscowości Janów. 

W ramach przedmiotowej inwestycji wybudowany zostanie ciąg oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Janów o długości 1121 m, zamontowanych zostanie 28 sztuk punktów 

oświetleniowych typu LED 49W. 

Zadanie jest w trakcie realizacji jako wydatek niewygasający z terminem wykonania do 

29.03.2019 r.  

Wartość wykonywanej dokumentacji według umowy wynosi 108 300,00 zł. 

 

7. GOSPODARKA KOMUNALNA – POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

 

7.1 Budowa Otwartej Strefy Aktywności – budowa siłowni plenerowej, strefy relaksu i placu 

zabaw w miejscowości Sołtyków 

W ramach inwestycji zamontowano urządzenia siłowni plenerowej i strefy relaksu do Otwartej 

Strefy Aktywności w miejscowości Sołtyków. W miejscu przeznaczonym na siłownię plenerową 

wbudowano 6 urządzeń siłowych. W strefie relaksu zamontowano stoliki z siedziskami do gry w 

szachy lub warcaby, ławki i stojak na rowery. Ponadto uporządkowano i zagospodarowano teren 

zielony w obrębie OSA.  

Ponadto w ramach  inwestycji na placu zabaw zamontowano urządzenia przeznaczone dla 

najmłodszych dzieci w postaci zestawu zabawowego oraz podwójnej huśtawki wahadłowej. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków pochodzących z dotacji w ramach 

programu rozwoju malej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym 

– Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2018, finansowanego przez Ministerstwo Sportu i 

Turystyki 

Wartość całkowita inwestycji wyniosła 73 806,72 zł. 

 

7.2 Budowa siłowni plenerowej na działce gminnej w miejscowości Podsuliszka. 

W ramach inwestycji na istniejącym placu zabaw zamontowano 4 urządzenia siłowni plenerowej 

w miejscowości Podsuliszka.  

Powyższe zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków pochodzących z dotacji w ramach 

programu „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 2018” finansowanego przez 

Województwo Mazowieckie. Wartość całkowita inwestycji wyniosła 27 562,00 zł. Kwota 

dofinansowania wyniosła 10 000,00 zł. 

 

7.3 Budowa Otwartej Strefy Aktywności – budowa siłowni plenerowej, strefy relaksu w 

miejscowości Chomentów Puszcz. 

W ramach inwestycji zamontowano urządzenia siłowni plenerowej i strefy relaksu do Otwartej 

Strefy Aktywności w miejscowościach Chomentów Puszcz. Wbudowano 6 urządzeń siłowych w 

obszarze siłowni plenerowej. W strefie relaksu zamontowano stoliki z siedziskami do gry w szachy 

lub warcaby, ławki i stojak na rowery. Ponadto uporządkowano i zagospodarowano teren zielony 

w obrębie OSA. 

Całkowita wartość wykonanych prac wyniosła 57 335,91 zł, kwota dofinansowania wyniosła 

23 676,00 zł. 

 

7.4 Zakup i wykonanie ogrodzenia działki gminnej – placu zabaw oraz zakup materiałów na 

budowę altany w miejscowości Anielin 

W ramach inwestycji zakupiono materiał na budowę altany w obrębie istniejącego placu zabaw. 

Budowa altany i uporządkowanie terenu pozwoli na stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców 

wsi. Wartość zakupionych materiałów wyniosła 7 998,08 zł. 

 

5. Zakup i wykonanie ogrodzenia działki gminnej – placu zabaw w miejscowości Anielin. 
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W ramach przedmiotowej inwestycji wykonano ogrodzenie istniejącego placu zabaw w 

miejscowości Anielin o długości około 122 mb wraz z bramą oraz z dwiema furtkami.  

Wykonanie ogrodzenia poprawi bezpieczeństwo dzieci korzystających ze swojego miejsca zabaw.  

Nakłady wyniosły łącznie 19 999,80 zł. 

 

7.6 Utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowościach Skaryszew i Zalesie 

W ramach inwestycji zamontowano urządzenia placu zabaw, siłowni plenerowej, wybudowano 

altanę oraz wykonano ogrodzenie na Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowości Skaryszew. 

Wyposażono plac zabaw w zestaw zabawowy dla najmłodszych dzieci, karuzele, huśtawki, linowe 

ścianki wspinaczkowe, pomost, tunel oraz imitację strażackiego wozu bojowego.  

W wyposażeniu siłowni plenerowej znajduje się 4 urządzenia siłowe. Cały teren został 

uporządkowany, zazieleniony i ogrodzony. 

W Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowości Zalesie zamontowano – obok wybudowanej 

altany - elementy placu zabaw w postaci zestawu zabawowego dla najmłodszych dzieci, huśtawki, 

karuzelę oraz ławki. Teren został uporządkowany i ogrodzony. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Województwa Mazowieckiego pochodzących z dotacji w ramach Programu. 

Całkowita wartość utworzenia dwóch Stref Aktywności Lokalnej wyniosła 195 054,00 zł.  

Zadanie zostało dofinansowane w kwocie 109 991,07 zł. 

 

8. TURYSTYKA 

 

8.1 Inteligentne ławki – inteligentna gmina 

W ramach inwestycji zamontowano 3 sztuki ławek solarnych wyposażonych w stojak na rowery 

(4-stanowiskowy), panel solarny, ładowarkę indukcyjną, wejścia USB. 

Ławki solarne ustawione zostały w następujących lokalizacjach: 

1. Na placu „Rynek” od strony ul. Żeromskiego - 1 szt. 

2. Na Osiedlu "Błonie" w strefie gdzie zostało utworzone Centrum Aktywności Lokalnej - 1 szt. 

3. Przed Urzędem Miasta i Gminy w Skaryszewie przy ul. Słowackiego 6– 1 szt. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków  Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Województwa Mazowieckiego pochodzących z dotacji w ramach Programu. Wartość inwestycji 

wyniosła 52 499,00 zł, natomiast kwota dofinansowania: 29 112,00 zł. 

 

9. OŚWIATA I WYCHOWANIE – SZKOŁY PODSTWOWE  

 

9.1 Budowa Otwartej Strefy Aktywności – budowa siłowni plenerowej, strefy relaksu i placu 

zabaw na placu szkolnym przy PSP w Makowcu 

W ramach inwestycji zamontowano urządzenia placu zabaw, elementy siłowni plenerowej oraz 

zagospodarowano strefę relaksu w Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Makowiec.  

Powyższe zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków pochodzących z dotacji w ramach 

programu  rozwoju malej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym 

– Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2018, finansowanego przez Ministerstwo Sportu  

i Turystyki 

Wartość inwestycji wyniosła 106 384,37 zł, natomiast kwota dofinansowania to 47 627,00 zł 

 

9.2 Utworzenia Centrum Aktywności Lokalnej w miejscowości Maków 

W ramach inwestycji zamontowano 4 urządzenia siłowni plenerowej oraz w ramach rozbudowy 

placu zamontowano stojak  na rowery oraz urządzenie wielofunkcyjne  w postaci zestawu 

zabawowego. 
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Powyższe zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków pochodzących z dotacji w ramach 

Programu  Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Mazowieckiego. Wartość inwestycji 

wyniosła 43 984,80 zł. Natomiast kwota dofinansowania to 26 916,00 zł 

 

10. KLUTURA FIZYCZNA - OBIEKTY SPORTOWE  

 

10.1 Budowa budynku sportowo-administracyjno-socjalnego na stadionie w Skaryszewie 

W ramach zadania wykonano zamienną dokumentację budowlaną pn.: „Centrum Kultury, 

Rekreacji i Sportu” projektu pn.: „Miejsko-gminne centrum rekreacji i sportu – budowa budynku 

administracyjno-socjalnego”. Wartość dokumentacji wyniosła 7 500,00 zł 

 

10.2 Budowa Otwartej Strefy Aktywności – budowa siłowni plenerowej, strefy relaksu na 

stadionie w Skaryszewie 

W ramach inwestycji zamontowano 5 urządzeń siłowni plenerowej oraz zagospodarowano i 

uporządkowano strefę relaksu w Otwartej Strefie Aktywności na terenie stadionu miejskiego w 

Skaryszewie.  

Powyższe zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków pochodzących z dotacji w ramach 

programu  rozwoju malej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym 

– Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2018,  finansowanego przez Ministerstwo Sportu i 

Turystyki. Wartość całkowita inwestycji wyniosła 57 335,91 zł, natomiast kwota dofinansowania 

to 23 676,00 zł 

11.INWESTYCJE DROGOWE - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

11.1 Budowa drogi gminnej Tomaszów - Niwa Odechowska 

W ramach zaplanowanych środków finansowych wykonano dokumentację projektową w zakresie 

uzyskania zezwolenia na realizacje inwestycji drogowej. Termin realizacji inwestycji  został 

zaplanowany na lata następne. Wartość dokumentacji projektowej wyniosła 70 110,00 zł. 

11.2 Budowa drogi w miejscowości Maków Nowy 

Budowie drogi gminnej w miejscowości Maków Nowy stanowiącej ważne połączenie 

komunikacyjne drogi powiatowej Kiedrzyń–Maków- Skaryszew, z drogą krajową nr 9. Zakres 

prac obejmował m.in. przygotowanie terenu pod budowę, wykonanie podbudowy z kruszywa 

łamanego i położenie nawierzchni asfaltowej. Na ponad kilometrowym odcinku drogi gminnej 

wykonano przepusty i rowy odwadniające oraz zjazdy publiczne i indywidualne. Na drodze 

pojawiło się także oznakowanie pionowe. Wartość inwestycji wyniosła 987 991,70 zł. 

11.3 Budowa ul. Jaśminowej w Skaryszewie 

Na realizację powyższego zadania opracowano dokumentacje projektową. Jednak z uwagi na to, iż  

szacunkowy koszt inwestycji znacznie przewyższa kwotę, która została przeznaczona na 

sfinansowanie zamówienia, odstąpiono od realizacji zadania. Realizacja zadania planowana jest w 

późniejszym terminie. Wartość dokumentacji projektowej wyniosła 13 530,00 zł 

 

11.4 Budowa ul. Prusa w Skaryszewie na odcinku od skrzyżowania z ul. Kalinową do ul. Błonie 

wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym 

W ramach zaplanowanych środków finansowych opracowano dokumentacje projektową w zakresie 

uzyskania pozwolenia na budowę. Zadanie ujęte w wydatkach niewygasających. Realizacja zadania 
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zaplanowana została w późniejszym terminie. Wartość dokumentacji projektowej wyniosła 

13 530,00 zł 

 

11.5 Budowa ul. Reymonta w Skaryszewie 

Na powyższe zadanie opracowano dokumentacje projektową i uzyskano pozwolenie na budowę. 

Realizacja zadania planowana w latach następnych. Wartość dokumentacji projektowej wyniosła 

8 610,00 zł 

 

11.6 Przebudowa ul. Kalinowej i ul. Prusa w Skaryszewie na odcinku od skrzyżowania z ul. 

Kalinową do parkingu, polegającą na budowie chodnika wraz z odwodnieniem 

W ramach zaplanowanych środków finansowych opracowano dokumentacje projektową w 

zakresie uzyskania zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę. Zadanie zostało 

ujęte w wydatkach niewygasających, a jego realizację zaplanowano na 2019 rok. Wartość 

dokumentacji projektowej wyniosła 8 610,00 zł. 

 

11.7 Remont nawierzchni drogi gminnej Niwa Odechowska - Wólka Twarogowa 

W 2018 roku zakończyła się budowa traktu łączącego dwie miejscowości: Wólkę Twarogową i 

Niwę Odechowską. Roboty drogowe na 1,5 kilometrowym odcinku obejmowały wykonanie 

nawierzchni asfaltowej na przygotowanym podłożu z kruszywa stabilizowanego mechanicznie. 

Droga zyskała nowe zjazdy i pobocza wykonane z kruszywa łamanego. Niezbędne było także 

odwodnienie drogi. W obrębie pól uprawnych w Wólce Twarogowej wykonano rowy 

odwadniające wraz z przepustami na odcinku 560m. Wartość inwestycji wyniosła 660 620,08 zł. 

 

11.8 Remont nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Bogusławice w kierunku 

Grzmucina 

 

Remont drogi obejmował wzmocnienie i uszczelnienie nawierzchni na odcinku o długości 1380m 

i szerokości 4,5 m w technologii podwójnego utrwalenia grysami i emulsją asfaltową. Wartość 

inwestycji wyniosła 129 998,20 zł. 

 

11.9 Umocnienie płytą ECO skarpy rowu wzdłuż drogi gminnej przez wieś Janów 

 

W ramach zaplanowanych środków finansowych wykonano ciek betonowy na długości 83m oraz  

wzmocniono płytami betonowymi ECO wewnętrzną skarpę rowu o pow. 160m2. Wartość 

inwestycji wyniosła 24 083,40 zł. Zadanie zrealizowane z funduszu sołeckiego. 

 

11.10 Zakup i instalacja wiaty przystankowej przy słupku przystankowym w okolicy 

skrzyżowania z drogą gminną  w miejscowości Huta Skaryszewska 

W ramach zaplanowanych środków finansowych zamontowano wiatę przystankową oraz 

utwardzono kostka brukową miejsce postojowe. Wartość inwestycji wyniosła 7 755,00 zł. Zadanie 

zrealizowane z  funduszu sołeckiego. 

 

11.11 Zakup i montaż wiaty przystankowej na jednym końcu wsi oraz przeniesienie wiaty 

istniejącej na drugi koniec wsi wraz z utwardzeniem terenu pod przystankami w 

Wymysłowie W ramach zaplanowanych środków finansowych zamontowano 2 wiaty 

przystankowe w miejscach wskazanych przez mieszkańców oraz utwardzono kostką brukową 

miejsca postojowe. Wartość inwestycji wyniosła 15 510,00 zł. Zadanie zrealizowane z  funduszu 

sołeckiego. 
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11.12 Zakup i wymiana wiat przystankowych koło szkoły w Wólce Twarogowej   

W ramach zaplanowanych środków finansowych zamontowano wiatę przystankową w miejscu 

wskazanym przez mieszkańców oraz utwardzono kostka brukową miejsce postojowe. Wartość 

inwestycji wyniosła 7 263,00 zł. Zadanie zrealizowane z  funduszu sołeckiego. 

 

11.13 Budowa miejsc parkingowych przy SP ZOZ w Skaryszewie na gruntach gminnych 

W efekcie wykonanych prac powstały dwie zatoki postojowe z 23 miejscami do zaparkowania 

samochodów, w tym trzema miejscami postojowymi równoległymi do krawędzi jezdni 

przeznaczonymi dla pojazdów kierowców niepełnosprawnych ruchowo. Dogodne warunki 

postoju zyskała również podstacja pogotowia ratunkowego z możliwością podłączenia do stacji 

elektrycznej do stałego ładowania pojazdu. Powierzchnia parkingów i dróg manewrowych z kostki 

brukowej wyniosła niespełna 1000m2, natomiast powierzchnia chodnika z kostki brukowej to 

117m2 . Wykonano także kanalizację deszczową oraz oznakowanie pionowe i poziome. Wartość 

wykonanych prac wyniosła 187 633,16zł 

 

REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO: 

Uchwałą nr XXXV/353/2014 z dnia 31 marca 2014r. Rada Miejska wyraziła zgodę na 

bezterminowe wyodrębnienie w budżecie funduszy sołeckich. Zadania realizowane były 

zgodnie z uchwałami sołeckimi i miały na celu poprawę lokalnej infrastruktury, integrację 

społeczeństwa poszczególnych sołectw oraz promocję Gminy Skaryszew. 

 
LP. NAZWA ZADANIA/PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONANIE 

1.  W zakresie poprawy infrastruktury odwadniającej: 

W  miejscowościach gminnych: Kazimierówka, Gębarzów Kłonowiec Kurek, 

Bogusławice, Wilczna, Antoniów udrożniono rowy melioracyjne na gruntach 

rolnych oraz wykonano czyszczenie przepustów.  

45 179,00 zł 

2.  W zakresie remontu dróg gminnych: 

Zakup i rozłożenie kruszywa na drogach gminnych w sołectwach: Antoniów, 

Kłonowiec Kurek, Kobylany, Gębarzów, Maków Nowy, Chomentów Szczygieł, 

Miasteczko, Sołtyków, Odechów, Wólka Twarogowa, Grabina, Niwa 

Odechowska.  

Sołectwo Modrzejowice – położenie destruktu asfaltowego  

W zakresie wydatków inwestycyjnych:  

Zakup oraz montaż wiat przystankowych w miejscowościach Wymysłów, 

Wólka Twarogowa i Huta Skaryszewska. 

 

 

bieżące 216 932,35 

 

 

 

majątkowe  45 852,40 

zł 

3.  Sołectwo Chomentów Szczygieł - zakup działki w miejscowości Chomentów 

Szczygieł pod budowę placu zabaw i wiat przy boisku trawiastym  

6 000,00 zł 

4.  Sołectwo Chomentów Puszcz - zakup strojów ludowych dla Zespołu 

Ludowego CHOMENTOWIANKI  

1 500,00 zł 

5.  W zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego:  

Sołectwo Tomaszów – zakup sprzętu p. poż. dla jednostek OSP; 

 

Sołectwo  Maków - zakup wyposażenia kuchni (meble kuchenne, AGD/ oraz 

zakup krzesełek na świetlice; 

Sołectwo Odechów – zakup umundurowania oraz sprzętu niezbędnego w 

działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

Sołectwo Makowiec- zakup pierwszego wyposażenia do budynku remizo-

świetlicy w m-ci Makowiec. W skład wyposażenia wchodzą : stół z krzesłami, 

AGD, TRV, szafy przesuwne, napisy zewnętrzne, meble kuchenne. 

Sołectwo Dzierzkówek Stary - wymiana okien oraz zakup styropianu na 

wykonanie izolacji budynku remizo-świetlicy 

W zakresie wydatków majątkowych:  

Sołectwo Bujak - wykonanie remontu budynku remizy OSP (elektryka) 

Sołectwo Wilczna - wymiana okien i drzwi wejściowych w budynku OSP oraz 

remont części instalacji elektrycznej w garażu; 

 

 

112 272,18 zł 
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Sołectwo Wólka Twarogowa – kontynuacja budowy garażu dla OSP  

6.  W zakresie poprawy infrastruktury oświatowej  0,00 zł 

7.  W zakresie oświetlenia ulicznego wsi  

Sołectwo Chomentów Puszcz, Bardzice, Huta Skaryszewska 

W zakresie rekreacji i sportu utworzono Otwarte Strefy Aktywności w 

sołectwach Chomentów Puszcz, Sołtyków, Podsuliszka i Anielin 

79 437,49,00 zł 

8.  W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – dokumentacja 

projektowa świetlicy wiejskiej w Odechowie 

Zakup namiotów dla sołectw Podsuliszka i Wólka Twarogowa 

9 778,00 zł 

 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SEKTOTA PUBLICZNEGO I 

SPOZA SEKTORA PUBLICZNEGO 

LP. NAZWA JEDNOSTKI, RODZAJ, ZAKRES DOTACJI KWOTA DOTACJI 

1.  Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Skaryszewie – dotacja 

przedmiotowa 

429 346,00 zł 

2.  Województwo Mazowieckie – dotacja celowa na projekt realizujący rozwój e-

administracji i geoinformacji 

587,31 zł 

3.  Komenda Wojewódzka Policji - wpłata na fundusz celowy - dofinansowanie zakupu 

samochodu policyjnego 

32 500,00 zł 

4.  Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej - wpłata na fundusz celowy - 

dofinansowanie wydatków inwestycyjnych KMPSP 

50 000,00 zł 

5.  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie – dotacja podmiotowa dla 

orkiestry dętej w Skaryszewie 

71 855,07 zł 

6.  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie – dotacja podmiotowa  418 885,90 zł 

7.  Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skaryszewie – dotacja podmiotowa 395 859,04 zł 

 Nazwa zadania, rodzaj dotacji KWOTA DOTACJI 

8.  Promocja Gminy Skaryszew poprzez upowszechnianie kultury 50 000,00 zł 

9.  dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego i wyposażenia osobistego i 

ochronnego strażaków OSP Makowiec, Dzierzkówek Stary, Huta Skaryszewska i 

Gębarzów oraz remontu strażnicy OSP w Bujaku 

26 030,00 zł 

10.  Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP w Skaryszewie 

467 260,00 zł 

11.  Dofinansowanie zakupu zestawu do wyważania drzwi dla OSP w Odechowie 2 000,00 zł 

12.  Niepubliczna jednostka systemu oświaty – niepubliczne przedszkole 245 073,90,00 zł 

13.  Dofinansowanie zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki z 

zakresu wychowania przedszkolnego dla niepublicznych przedszkoli 

221 409,92 zł 

14.  Profilaktyka cukrzycy dla mieszkańców miasta i gminy Skaryszew - szkolenia 

edukacyjne, seminaria, spotkania okolicznościowe, konsultacje medyczne 

4 000,00 zł 

15.  Wspieranie zajęć rehabilitacyjnych oraz dofinansowanie wypoczynku dla osób 

niepełnosprawnych i upośledzonych z rodzin patologicznych oraz zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami 

socjoterapeutycznymi 

30 000,00 zł 

16.  Dofinansowanie działań dotyczących kultywowania tradycji i obrzędów ludowych, 

prowadzenie warsztatów plastycznych dla dzieci i młodzieży, udział w wystawach, 

dożynkach, festiwalach i koncertach, aktywizację społeczeństwa w wieku 50+ 

 

70 000,00 zł 

17.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie rozgrywek piłki ręcznej  1 000,00 zł 

18.  Szkolenie dzieci i młodzieży rozgrywek w tenisa stołowego 2 000,00 zł 

19.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie rozgrywek piłki siatkowej 25 000,00 zł 

20.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie zawodów judo 10 000,00 zł 

21.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie zawodów w lekkiej atletyce i nordic 

walking 

1 000,00 zł 

22.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie rozgrywek w piłce nożnej 196 000,00 zł 

23.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie rozgrywek w brydżu sportowym 3 000,00 zł 

24.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie rozgrywek w sztukach walki 10 000,00 zł 
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25.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie turniejów w szachach sportowych 2 000,00 zł 

26.  Szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizowanie rozgrywek w bilardzie sportowym 1 000,00 zł 

OGÓŁEM: 2 765 807,14 zł 

 

IV. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO  

 

Stan mienia Gminy Skaryszew na dzień 31.12.2018r. to powierzchnia gruntów wynosząca 

428,6339ha, o wartości 30 583 449zł. Z czego grunty będące własnością Gminy Skaryszew to 

215,4093ha, o wartości 24 663 821zł, zaś grunty będące w posiadaniu Gminy Skaryszew to 

213,2246ha, o wartości 5 919 628zł. 

Grunty pozostające w bezpośrednim zarządzie Gminy Skaryszew stanowią powierzchnię 

365,5160ha oraz wartość 23 682 892zł. 

Grunty oddane w trwały zarząd stanowią powierzchnię 14,1685ha oraz wartość 6 207 815zł. 

Grunty oddane w dzierżawę stanowią powierzchnię 45,1192ha oraz wartość 444 342zł. 

Grunty pozostające we współwłasności z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, na terenie gminy 

Skaryszew, stanowią powierzchnię 3,8302ha oraz wartość 248 400zł. 

W 2018r. prowadzono gospodarkę mieniem komunalnym zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej w 

Skaryszewie, zatwierdzonym budżetem tak po stronie dochodów, jak i wydatków oraz 

zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew. 

1. SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI                                                                                                         

W roku 2018 zaplanowano sprzedaż kilkunastu nieruchomości będących własnością Gminy 

Skaryszew. Mając na uwadze, że nie wszystkie ogłoszone przetargi zakończyły się wynikiem 

pozytywnym, ostatecznie sprzedano: 

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

Ilość  

działek 

Powierzchnia 

(ha) 

Cena sprzedaży 

netto 

Cena sprzedaży 

brutto 

10  2,0742 269 270,00zł 309 120,20zł 

 

2. NABYCIE NIERUCHOMOŚCI 

Zakupione zostały 3 nieruchomości, z wykorzystaniem także środków z funduszu sołeckiego, z 

przeznaczeniem pod place zabaw i boiska trawiaste w miejscowościach Dzierzkówek Nowy i 

Chomentów Szczygieł oraz pod poszerzenie placu pod budowę OSP w miejscowości Odechowiec. 

ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 

Ilość  

działek 

Powierzchnia 

(ha) 

Cena zakupu 

3  0,2791 29 500zł 

3. NABYCIE NIEODPŁATNE NIERUCHOMOŚCI 

Nabyto nieruchomości z przeznaczeniem pod ciągi komunikacyjne, na mocy umów darowizny: 

NIEODPŁATNE NABYCIE 

Ilość  

działek 

Powierzchnia 

(ha) 

Wartość 

3  0,0537 10 740zł 
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oraz nieruchomości na mocy decyzji komunalizacyjnych: 

NIEODPŁATNE NABYCIE  

Ilość działek Powierzchnia (ha) Wartość 

7 2,6200 168 700zł 

 

4. NABYCIE ODPŁATNE NIERUCHOMOŚCI, PRZEJĘTYCH Z MOCY PRAWA NA 

PODSTAWIE DECYZJI PODZIAŁOWYCH 

Działki, przeznaczone w obowiązujących planach miejscowych pod drogi publiczne, przechodzą 

z mocy prawa na własność Gminy Skaryszew, z dniem uprawomocnienia się decyzji 

podziałowych. Za wydzielone działki gruntu Gmina wypłaciła odszkodowanie w wysokości 

uzgodnionej z poprzednimi właścicielami działek. 

NABYCIE ZA ODSZKODOWANIEM /decyzje podziałowe/ 

Ilość działek Powierzchnia 

(ha) 

Wysokość odszkodowań 

18 0,4573 180 210zł 

 

Nabycie odpłatne nieruchomości, przeznaczonych pod drogi publiczne, wydzielonych na 

mocy decyzji Starosty Radomskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych. 

Na mocy w/w decyzji przejęto nieruchomości pod budowę dróg w miejscowościach: Maków 

Nowy, Janów i Kłonowiec Koracz. 

NABYCIE ZA ODSZKODOWANIEM /spec ustawa/ 

Ilość działek Powierzchnia 

(ha) 

Wysokość odszkodowań 

136 1,7862 760 366zł 

 

5. GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

W mieszkaniowym zasobie Gminy Skaryszew na dzień 31.12.2018r. znajduje się 15 budynków 

komunalnych, w których zlokalizowanych jest 37 lokali, o łącznej powierzchni użytkowej 

1627,83m2. Są to obiekty położone zarówno w mieście Skaryszew, jak i na terenie wiejskim 

Gminy: 

LOKALE KOMUNALNE I SOCJALNE NA TERENIE MIASTA I GMINY SKARYSZEW 

L.p. Adres Własność/ 

współwłasność 

budynku 

Liczba 

lokali 

Pow. użytkowa 

lokalu 

mieszkalnego w m2 

1 Chomentów Puszcz ul. 

Ogrodowa 1 - budynek 

Publicznej Szkoły 

Podstawowej 

Gmina Skaryszew 1 lokal 51,00 

2 2 lokale 28,46 

https://www.bip.powiat.poznan.pl/plik,27447,wniosek-o-wydanie-decyzji-o-zezwoleniu-na-realizacje-inwestycji-drogowej.docx
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Dzierzkówek Stary 89 - 

budynek na placu Publicznej 

Szkoły Podstawowej 

Gmina Skaryszew 32,36 

3 Gębarzów 47 Gmina Skaryszew 1 lokal 47,00 

4 Maków, ul. Starowiejska 20 Gmina Skaryszew 2 lokale 74,00 

39,00 

5 Skaryszew, ul. Kunegundy 2 Gmina Skaryszew do 

1705/1937 części; Skarb 

Państwa 232/1937 części 

4 lokale 18,20 

29,00 

41,29 

60,00 

6 Skaryszew, ul. Piaseckiego 13 Gmina Skaryszew 4 lokale 53,00 

54,00 

53,00 

54,00 

7 Skaryszew, ul. Rynek 22 Gmina Skaryszew 1 lokal 66,00 

8 Skaryszew, ul. Sienkiewicza 

2 

Gmina Skaryszew 2 lokale 58,00 

26,00 

9 Skaryszew, ul. M.C. 

Skłodowskiej 12A 

Gmina Skaryszew 2 lokale 28,30 

14,71 

10 Skaryszew, ul. Skłodowskiej 

12B 

Gmina Skaryszew 5 lokali 23,39 

24,48 

33,60 

21,58 

30,80 

11 Skaryszew, ul. Wojska 

Polskiego 5 - w budynku 

Publicznej Szkoły 

Podstawowej 

Gmina Skaryszew 1 lokal 72,34 

12 Skaryszew, ul. Wyszyńskiego 

27 

Gmina Skaryszew 4 lokale 54,00 

49,00 

54,00 

48,89 

13 Skaryszew, ul. Wyszyńskiego 

29 

Gmina Skaryszew 5 lokali 46,00 

37,50 

28,88 

40,78 

57,27 

14 Skaryszew, ul. Żeromskiego 

51 

Gmina Skaryszew 1 lokal 32,00 

15 Zalesie 106 Gmina Skaryszew 2 lokale 73,00 

73,00 

 Razem  37 lokali 1627,83 

 

Z zasobu lokali komunalnych Gminy Skaryszew, został usunięty częściowo budynek przy ul. S. 

Żeromskiego 9 w Skaryszewie, w którym znajdowało się 5 lokali o łącznej powierzchni: 
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Skaryszew,  ul. S. Żeromskiego 9 5 lokali 18,12 

10,51 

22,36 

14,83 

21,60 

 

W mieszkaniowym zasobie Gminy Skaryszew brak jest lokali socjalnych.  

Na mocy prawomocnych wyroków eksmisyjnych 3 rodziny czekają na przydział lokalu 

socjalnego.  

Lista oczekujących na przydział lokalu komunalnego to 17 rodzin, a w tym 7 podań osób 

ubiegających się o przydział lokalu dla jednej osoby oraz 10 podań rodzin z dziećmi. 

W 2018r. wpłynął wniosek o przydział pomieszczenia tymczasowego dla jednej osoby. Gmina nie 

posiada jednak w swych zasobach takich pomieszczeń.  

VII. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

W roku 2018 wpłynęło 206 wniosków o ustalenie warunków zabudowy oraz 48 wniosków  o ustalenie 

lokalizacji inwestycji celu publicznego,  wydano 240 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy, 45 decyzji 

o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, wydano 33 wypisy i wyrysy z planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz 286 zaświadczeń o przeznaczeniu w planie zagospodarowania 

przestrzennego. 

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie decyzji o warunkach zabudowy wynosi 10 tygodni oraz 7 tygodni 

na decyzję celu publicznego. Wypisy i wyrysy wydawane są w ciągu jednego tygodnia, a zaświadczenia w 

ciągu dwóch dni.  

VIII. OCHRONA ZDROWIA  

Na terenie gminy funkcjonował jeden podmiot leczniczy, zarządzany przez gminę: Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Skaryszewie w strukturach którego funkcjonują: Przychodnia 

Rejonowa w Skaryszewie ul. Skłodowskiej 12, Przychodnia Rejonowa w Skaryszewie Filia Nr 1 

w Odechowie, Przychodnia Rejonowa w Skaryszewie Filia Nr 2 w Makowie ul Starowiejska 20 

Liczba pacjentek i pacjentów w 2018 r., korzystających z tych podmiotów wynosiła 10 548, a 

liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych przedstawia się następująco: 

-  36 900 porad lekarskich  w zakresie  podstawowej opieki lekarskiej 

-  1 166 porad lekarskich w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 

-  493 porad lekarskich w zakresie rehabilitacji medycznej  

-  29 683 zabiegów fizjoterapeutycznych 

-  44 983 świadczeń pielęgniarskich i położnej środowiskowo - rodzinnej 

 

Na terenie gminy zrealizowano  program profilaktyki raka szyjki macicy - realizowany  w ramach 

kontraktu  specjalistycznej opieki ambulatoryjnej, finansowany przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia.  W 2018 roku z programu skorzystało 156 pacjentek. 

 

W roku 2018, zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 51 podmiotów posiadało. Z wpłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do budżetu gminy wpłynęło 
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216 929,11 zł. Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu, w 2018 r. sfinansowano: 

− program zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Skaryszew;  

− działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

− działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu; 

− leczenie odwykowe; 

− działalność profilaktyczna i edukacyjna w placówkach edukacyjnych na terenie Miasta i 

Gminy Skaryszew. 

 

Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło 3 zgłoszenia przypadków 

nadużywania alkoholu.  
 

IX. TRANSPORT PUBLICZNY 

Usługi przewozowe w ramach publicznego transportu zbiorowego dla potrzeb komunikacji na 

terenie gminy Skaryszew w roku 2018 realizowane były w ramach zawartych porozumień 

pomiędzy Gminą Skaryszew a Gminą Miasta Radomia, Związkiem Gmin „Podradomska 

Komunikacja Samochodowa” oraz komercyjnie przez przewoźników. 

 

1. W ramach porozumienia z Gminą Miasta Radomia świadczone były usługi dla regularnego 

przewozu osób na liniach komunikacji miejskiej obsługujące następujące miejscowości: 

Makowiec - linia nr 15, Sołtyków – linia nr 23, Janów – linia nr 24. 

Rozkład jazdy dla linii nr 15 – miejscowość Makowiec, obejmował 13 kursów w dni 

powszednie, 6 kursów w soboty oraz 6 kursów w niedziele i święta. 

Rozkład jazdy dla linii nr 23 – miejscowość Sołtyków, obejmował  13 kursów w dni 

powszednie, 6 kursów w soboty oraz 5 kursów w niedziele i święta. 

Rozkład jazdy dla linii nr 24 – miejscowość Janów, obejmował 19 kursów w dni powszednie, 

8 kursów w soboty oraz 6 kursów w niedziele i święta. 

Dopłata budżetowa do usług komunikacji miejskiej organizowanej i realizowanej przez Miejski 

Zarząd Dróg i Komunikacji  w Radomiu na rzecz Gminy Skaryszew w ramach 

zawartego porozumienia za rok 2018 wyniosła 206 668zł. 

2. W ramach porozumienia ze Związkiem Gmin „Podradomska Komunikacja Samochodowa” 

świadczone były usługi dla regularnego przewozu osób  na liniach komunikacyjnych: 

1) Skaryszew – Radom – Skaryszew  

2) Radom-Odechów-Kazanów-Radom  

3) Skaryszew – Chomentów-Skaryszew. 

Dopłata budżetowa do usług transportu lokalnego organizowanego i realizowanego przez Związek 

Gmin „Podradomska Komunikacja Samochodowa”  na rzecz Gminy Skaryszew w ramach 

zawartego porozumienia za rok 2018 wyniosła 185 148,06zł. 

3. Usługi świadczone komercyjnie przez przewoźników wykonywane w roku 2018 na liniach 

komunikacyjnych przebiegających przez obszar Gminy Skaryszew: 

1) Radom – Skaryszew – Odechów – Kopiec – Iłża, przewoźnik  Firma Przewozowa AGAŁQ 

 Przemysław Kułaga, ul. Tkacka 3/1, 26-600 Radom. 

2) Radom – Skaryszew – Iłża, przewoźnik Przewozy Mini Busem - Dariusz Szymkiewicz, 

ul. Kolejowa 95, 26-500 Szydłowiec. 
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X. DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

Obowiązek dowozu uczniów do szkół realizowany jest w całości przez Gminę Skaryszew 

środkami firmy przewozowej. Natomiast uczniowie niepełnosprawni dowożeni są przez rodziców 

własnym samochodem, wynajętą firmę przewozową lub busem gminnym. Przy organizacji 

dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w miarę krótkiego w czasie 

przejazdu do i ze szkoły nie przekraczającego 40 min oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby 

umożliwić udział uczniów w różnych formach zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez 

placówki. Osiągnięcie zamierzonego celu możliwe jest dzięki ścisłej współpracy i koordynacji 

działań między przewoźnikiem, a dyrektorami placówek. 

     Wg opinii uzyskiwanych od rodziców, nauczycieli, dyrektorów placówek dowozy funkcjonują 

sprawnie, zapewniając bezpieczny i terminowy przewóz dzieci zarówno na terenie gminy jak i 

poza  nią realizując jednocześnie inne zadania statutowe. 

 

Koszty związane z dowożeniem dzieci do szkół w roku szklonym 2017/2018 /od 1.09.2017 r. – 

30.06.2018 r. / w tym:  również dzieci niepełnosprawnych  

LP. NAZWA WYDATKI NA DZIECI 

OGÓŁEM 

W TYM: WYDATKI NA 

DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNE 

 1. Wynagrodzenia i pochodne oraz 

świadczenia socjalne /ZUS, FP, 

podatek/ 

         263 942,37              263 942,37 

 2. Wydatki rzeczowe           482 104,19                130 648,87 

 O g ó ł e m:           746 046,56                394 591,24 

 

Dowozami w roku szkolnym 2017/2018 objęto grupę 705 uczniów z terenu Gminy Skaryszew. 

Dowozy dzieci niepełnosprawnych realizowane są 4 busami pozostałych 8 autobusami firmy 

przewozowej PKS które są w ciągłym ruchu. Dzieci w trakcie dowozów znajdują się pod stałą 

opieką opiekunów. 
  

XI.OCHRONA ŚRODOWISKA  

1. GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Gmina Skaryszew odbiera odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. 

-  Opady komunalne odbierane są z 3915 nieruchomości, w tym: 

a) z nieruchomości będących własnością od osób prawnych (instytucje publiczne, spółki z o.o.) - 

30; 

b) z nieruchomości niezamieszkałych (pomioty gospodarcze) - 235; 

c) z nieruchomości zamieszkałe /gospodarstw domowych/ - 3650. 

Dane dotyczące gromadzenia odpadów przez mieszkańców gminy Skaryszew: 
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Spośród 3915 nieruchomości: 

- 214 nieruchomości zadeklarowało nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych. 

- 3319 nieruchomości zadeklarowało selektywną zbiórkę odpadów komunalnych z 

wykorzystaniem kompostownika 

- 382 nieruchomości zadeklarowało selektywną zbiórkę odpadów komunalnych bez 

kompostownika.  

 W 2018 roku złożono łącznie 607 sztuk deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Ponadto odnotowaliśmy wzrost liczby mieszkańców w ciągu 2018 r. 

ujętych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 94 

osoby w porównaniu do 2017 roku. 

Według danych z deklaracji o opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31 

grudnia 2018 r. gminę Skaryszew zamieszkuje 14 708 osób. 

Ilość odpadów zebranych i odebranych z terenu gminy Skaryszew: 

- 3048,443 ton – łączna masa odpadów odebranych i zebranych z terenu gminy Skaryszew, z 

czego: 

- 733,22 ton – stanowią odpady z betonu i gruzu ( odpady remontowe)  

- 2315,223 ton – stanowią wszystkie odpady komunalne odebrane i zebrane z terenu gminy 

Skaryszew z wyłączeniem odpadów z betonu i gruzu ( odpady remontowe) 

- 302,163 ton – łączna masa odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

przygotowanych do użycia i poddanych recyklingowi. 

- 1510,880 ton – łączna masa opadów niesegregowanych (zmieszanych) 

- 182,864 ton – masa odpadów ulegających biodegradacji zebranych, odebranych i 

przetworzonych ze strumienia odpadów komunalnych z obszaru gminy Skaryszew przekazanych 

do składowania. 

KOSZTY FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI: 

Łączny koszt systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Skaryszew w 

roku 2018 wyniósł 1 546 938,03 zł:  

- 1 407 331,20 zł - koszty odbioru i zagospodarowania odpadów ponoszone na rzecz firmy 

wyłonionej w drodze przetargu w 2018 r. oraz koszty funkcjonowania PSZOK. Dochód Gminy 

Skaryszew z tytułu pobierania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2018 

wyniósł 972 322,88 zł.Kwota 574 615,15 zł niezbędna do zbilansowania gospodarki odpadami 

komunalnymi została dołożona przez gminę z innych dochodów.  Kwota ta stanowi ponad 37% 

łącznych kosztów poniesionych w związku z realizacją powyższego zadania. Założeniem ustawy 

o utrzymaniu porządku i czystości była zasada samofinansowania się systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi.   
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2. WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA USUWANIE DRZEW LUB KRZEWÓW W 2018 

ROKU: 

- 177 – ilość spraw dotyczących zamiaru usunięcia drzew i krzewów w 2018 roku, z czego 12 

spraw zakończyło się wydaniem decyzji administracyjnych, a pozostałe spisaniem protokołów z 

wizji lokalnych. 

 

3. OCHRONA ZWIERZĄT 

 

Zadaniem  własnym  Gminy  jest  między  innymi  zapewnienie  opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami. Na terenie Miasta i Gminy Skaryszew od 2014 r. funkcjonuje Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt prowadzone przez gminę Skaryszew. Powiatowy Inspektorat Weterynarii 

w Radomiu decyzją z dnia 16.10.2014r. znak IW PIW-4113/S-1/14 utworzył i nadał Schronisku 

dla bezdomnych zwierząt w Skaryszewie prowadzonemu przez Urząd Miasta i Gminy w 

Skaryszewie weterynaryjny numer identyfikacyjny oraz wpisał go do rejestru podmiotów 

prowadzących działalność nadzorowaną. 

   

W 2018 r. przyjęto na schronisko 56 szt. psów z czego 44 szt. adoptowano, zaczipowano 

56 szt., wystąpiły 4 zgony  z czego 3 to eutanazje. 

 

4. ROLNICTWO:  

 W 2018 r. w związku z wystąpieniem suszy w gminie Skaryszew złożono 50 wniosków o 

szacowanie szkód. 

  Z protokołów komisji powołanej przez Wojewodę Mazowieckiego w gminie Skaryszew 

wynika, iż straty w gospodarstwach rolnych, w produkcji roślinnej i zwierzęcej, poniżej 30% 

wystąpiły u 38 rolników (pomoc De minimis). U 8 rolników stwierdzono straty  powyżej 30% w 

produkcji roślinnej i zwierzęcej (pomoc krajowa), zaś 4 wnioski w trakcie szacowania strat przez 

komisje zostały wycofane przez rolników. 

5. DECYZJE ŚRODOWISKOWE: 

 W 2018 roku wpłynęło 15 wniosków w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizowanie przedsięwzięcia. Wydano jedną decyzję, pozostałe 

sprawy zakończyły się umorzeniem postępowania. 

 

XII. GOSPODARKA KOMUNALNA 

1.WODOCIĄGI  

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Skaryszewie zajmuje się produkcją oraz 

dostawą wody dla odbiorców z terenu gminy Skaryszew oraz do miejscowości Grzmucin Trzy 

Morgi,  położonej na terenie gminy Gózd. Zakład jest administratorem 4 stacji uzdatniania wody 

w miejscowościach: Skaryszew, Skaryszew -  Wincentów, Tomaszów, Odechów oraz gminnej 

sieci wodociągowej o długości 197,2 km Do sieci tej podłączonych jest 4.218 odbiorców, w tym 

Skaryszew – 1.368, gmina Skaryszew – 2.850 . 
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W 2018 roku przeprowadzono modernizację stacji (I etap) w wyniku której zwiększono 

możliwości produkcyjne stacji do 2.400 m3/d. W 2018 r pracownicy usunęli 20 awarii na sieci 

wodociągowej oraz 45 awarii na przyłączach wodnych. 

W 2018 roku ilość wody sprzedanej wyniosła 439 604 m3 

- stacja uzdatniania wody nr I w Skaryszewie– 189.000 m3,  

- stacja uzdatniania wody nr II w Skaryszewie - 150.702 m3,  

- stacja uzdatniania wody w Tomaszowie – 41.140 m3,  

- stacja uzdatniania wody w  Odechowie - 58.762 m3 

Średnia ilość sprzedanej wody na jednego mieszkańca wynosi ok 30 m3 na rok.  

2. KANALIZACJA 

Do statutowych zadań Zakładu Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej w Skaryszewie należy 

również obsługa oczyszczalni ścieków. Administrowana przez ZGKiM oczyszczalnia została 

wybudowana w 2000 roku przez firmę EKOLAND. Na terenie gminy Skaryszew istnieje sieć 

kanalizacyjna o łącznej długości 24,5 km . 

Do sieci tej podłączonych jest 1.065 odbiorców, w tym Skaryszew – 959, gmina Skaryszew -  106. 

W 2018 roku zostało oczyszczonych 227.426 m3 ścieków, w tym dowiezionych beczkami 

asenizacyjnymi – 15.097 m3. 

XIII. POMOC SPOŁECZNA 

I. Liczba osób które korzystały ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej,  

z podziałem na świadczenia w ramach zadań własnych i zadań zleconych: 

1. Zadania własne częściowo dofinansowane ze środków budżetu państwa: 

LP. NAZWA ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE 

ŚWIADCZEŃ POMOCY SPOŁECZNEJ 

1 zasiłek stały 60 

2 zasiłek celowy 165 

3 zasiłek okresowy 13 

4 Posiłek 259 

5 Usługi opiekuńcze 10 

6 Domy pomocy społecznej 9 

7 Asystent rodziny 10 

8 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 51 

9 Dodatki mieszkaniowe 4 

2. Zadania zlecone w całości finansowane ze środków dotacji celowych z budżetu państwa 

LP. NAZWA ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE 

ŚWIADCZEŃ POMOCY SPOŁECZNEJ  

1.  Świadczenia rodzinne ( w tym: zasiłki rodzinne i 

dodatki do zasiłków rodzinnych) 

2993 

2.  Świadczenia wychowawcze 2387 

3.  Świadczenie pielęgnacyjne 70 

4.  Zasiłek pielęgnacyjny 289 

5.  Zasiłek dla opiekuna 10 

6.  Specjalny Zasiłek Opiekuńczy 23 

7.  Świadczenie dobry start 2319 
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8.  Składki na ubezpieczenie społeczne 115 

9.  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 

10.  Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 18 

11.  Świadczenie rodzicielskie 35 

12.  Świadczenie za Życiem 5 

13.  Fundusz alimentacyjny 37 

14.  Dodatek energetyczny 3 

 

II. Liczba osób długotrwale korzystających ze świadczeń -  273 osoby. 

III. Główne przyczyny udzielania świadczeń: 

 

IV. Liczba miejsc w domach pomocy społecznej oraz ośrodkach wsparcia (np. 

noclegowniach dla osób bezdomnych czy mieszkaniach chronionych);  

Gmina Skaryszew nie prowadzi na swoim terenie domów pomocy społecznej oraz ośrodków 

wsparcia. 

 

V. Liczba osób bezdomnych, za których główne miejsce przebywania uznaje się daną 

gminę; - 3 osoby. 

 

VI. Odsetek mieszkańców zagrożonych ubóstwem;  stanowi 0,81%. 

 

VII. Liczba lokali socjalnych i liczba osób na nie oczekujących;  

 

Liczba lokali socjalnych - 0 

Liczba osób oczekujących – 20 osób 

 

POWÓD PRZYZNANIA POMOCY

2

0

1

8 

liczba osób 

korzystających 

ubóstwo 120 

sieroctwo 0 

bezdomność 3 

bezrobocie 163 

niepełnosprawność 89 

długotrwała lub ciężka choroba 88 

przemoc w rodzinie 2 
potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 

potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 31 

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych

57 

trudność w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 

status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą

0 

trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 1 

alkoholizm lub narkomania 2 
zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa 3 

klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 
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VIII. Bezrobocie w Gminie Skaryszew z podziałem na płeć i wiek oraz z 

wyodrębnieniem osób niepełnosprawnych;  

 

1. Stopa bezrobocia dla powiatu radomskiego wynosi 17,3% 

 

2. Liczba bezrobotnych 960 osób tj. 6,5% w tym : 

a. kobiet 459 osób,  

b. mężczyzn – 501 osób. 

 

3. Bezrobotni ze względu na wiek: 

a. Do 30 roku życia – 295 osób, 

b. Powyżej 50 roku życia – 224 osób, 

c. Długotrwale bezrobotni- 568 osób. 

 

4. Bezrobotni niepełnosprawni – 20 osób 

  

IX. Wskaźnik zatrudnienia (z podziałem na płeć i wiek oraz z wyodrębnieniem osób 

niepełnosprawnych);  

 

1. W 2018 roku wskaźnik zatrudnienia wyniósł 54,0% dla ludności w wieku 15 lat i 

więcej w tym mężczyźni stanowią 62,6%, kobiety 46,1%. 

2. Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych wynosi ogółem 15,9% w tym: 

a. Kobiety 14,5%, 

b. Mężczyźni 17,4% 

( Źródło: Informacja o rynku pracy w IV kwartale 2018roku z dnia 25.02.2019. Główny Urząd 

Statystyczny.) 

 

X. Liczba gospodarstw domowych bez osób pracujących – 46 ( dotyczy Obszaru 

pomocy społecznej).  

XIV. EDUKACJA 

Misją prowadzonej przez Gminę Skaryszew polityki oświatowej jest: „Zapewnienie wysokiej 

jakości edukacji poprzez stworzenie sprzyjających warunków  i skutecznych narzędzi do rozwoju 

lokalnych szkół  i placówek”. Jej realizacja odbywa się poprzez główne działania strategiczne 

określone priorytetami oświatowymi:  

1)  podniesienia efektywności kształcenia,  

2)  wyrównania szans edukacyjnych, dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb dzieci  

i młodzieży szczególnej troski,  

3)  poprawę jakości i efektywności zarządzania oświatą,  

4)  reorganizację i modernizacje bazy placówek oświatowych 

5)  dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb uczniów  i aspiracji młodzieży,  

6)  aktywny udział w realizacji programów Unii Europejskiej oraz programów innych instytucji    

   na rzecz rozwoju edukacji.  

W roku szkolnym 2018/2019 działalność edukacyjna w Gminie Skaryszew prowadzona jest  dla 

1955 wychowanków w 113 oddziałach przez: 
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Gimnazjum      Tabela nr 1 

Klasa Liczba Uczniów Liczba oddziałów 

I 0 0,00 

II 0 0,00 

III 160 6,0 

Suma 160 6,0 

 

Przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach   Tabela nr 2 

Klasa  Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Poniżej ,,0’’ 333 15,51 

,,0” 162 10,41 

Suma 495 26,00 

 

Publiczne Szkoły Podstawowe     Tabela nr 3 

Klasa  Liczba uczniów Liczba oddziałów 

I 156 10,00 

II 148 9,00 

III 71 6,00 

IV 202 12,00 

V 228 13,00 

VI 165 10,00 

VII 171 11,00 

VIII 159 10,00 

SUMA 1300 81,00 

 

  Ogólna liczba uczniów i oddziałów     Tabela nr 4 

Ogólna liczba uczniów Ogólna liczba oddziałów 

1955 113,00 

 

Ogólna liczba dzieci z  zespołem rewalidacyjno – wychowawczym   2 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi - 74,00 
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Ogółem zatrudnienie nauczycieli Tabela nr 5 

Wyszczególnienie Liczba stosunków pracy nauczycieli 

 ogółem bez 

stopnia 

stażysta kontraktowa mianowany dyplomowany 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

OGÓŁEM 

Zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

187 1 4 33 35 114 

 

Zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

 

liczba 

 

74 

 

0 

 

7 

 

 

17 

 

16 

 

34 

w tym 

etatu 

 

28,09 

 

0,00 

 

3,13 

 

8,05 

 

5,95 

 

10,96 

 Razem etaty 215,09 1,00 7,13 41,05 40,95 124,96 

 

PUBLICZNE SZKOŁY PODSTAWOWE: 

1.Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Makowie 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Władysława  Stanisława Reymonta w Odechowie  

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Władysława  Stanisława Reymonta w Odechowie filia w 

Wólce Twarogowej 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Chomentowie Puszcz     

6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dzierzkówku Starym 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Sołtykowie 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa w Modrzejowicach 

 

PUBLICZNE GIMNAZJA: 

- Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Skaryszewie 

- Oddziały gimnazjalne  w Publicznej Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego    

w Makowcu. 

 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLA: 

- Samorządowe Przedszkole im. s. Gabrieli Sporniak w Skaryszewie 

- Oddziały przedszkolne przy szkołach 

PLACÓWKI NIEPUBLICZNE: 

Oprócz placówek publicznych na terenie Gminy Skaryszew od 1 września 2013r. funkcjonuje 

Niepubliczne Przedszkole ‘Madagaskar” w Makowcu prowadzone przez osobę fizyczną. 
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1.Charakterystyka poszczególnych placówek 

W roku szkolnym 2018/2019 sieć szkół podstawowych gimnazjów i klas gimnazjalnych w pełni 

zaspakaja potrzeby w zakresie spełniania obowiązku szkolnego przez uczniów zamieszkałych w 

danym rejonie. Wszyscy potrzebujący  uczniowie objęci są pomocą psychologiczno-

pedagogiczną, której udzielają zatrudnieni w szkołach nauczyciele-specjaliści oraz  rejonowe i  

specjalistyczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Szczególną uwagę poświęca się uczniom 

o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Dla nich organizowane są klasy integracyjne oraz klasy 

specjalne. Dla uczniów, którym stan zdrowia uniemożliwia lub znacznie utrudnia uczęszczanie do 

szkoły, organizowane jest nauczanie indywidualne. 

a) SAMORZĄDOWE PRZEDSZKOLE IM. S. GABRIELI SPORNIAK W 

SKARYSZEWIE 

W roku szkolnym 2018/19 Samorządowe Przedszkole im. s. Gabrieli Sporniak w Skaryszewie 

zabezpiecza 260 miejsc dla wychowanków. Przedszkole liczy 12 oddziałów w tym 10 oddziałów 

ogólnodostępnych, 1 oddział integracyjny w tym 5  dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego i 1 oddział specjalny liczący 2 dzieci niepełnosprawnych intelektualnie. Przedszkole 

prowadzi 10 oddziałów pobytu całodziennego i 1 oddział pobytu 5 godzinnego. Łącznie w 

przedszkolu przebywa 252 dzieci. Przedszkole jest placówką zorganizowaną od godz. 6:30 do 

16:30, przez 5 dni w tygodniu. Placówka zapewnia wychowankom posiłek 3 razy dziennie. 

  

Ogółem zatrudnienie nauczycieli w przedszkolu rok 2017/2018 wynosi 26 osób /24,14 etatu/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi w 2017/2018r. -  22,00 

Wydatki poniesione na utrzymanie przedszkola w 2018r. 

 
Lp Nazwa Szkoły Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca 

na przedszkole 

na 2018r. wg 

metryczki 

Różnica 

1. Samorządowe 

Przedszkole 

Skaryszew 

468 494zł 193715zł 2 298 567zł 2 960 776zł 464 078 zł - 2 496 698zł     

 

b) NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „MADAGASKAR” W MAKOWCU 

Na terenie gminy Skaryszew działa przedszkole niepubliczne, którego organem założycielskim 

jest osoba fizyczna. Przedszkole jest wpisane do ewidencji prowadzonej przez gminę Skaryszew. 

Przedszkole działa pod nazwą Niepubliczne Przedszkole „Madagaskar” z siedzibą w Makowie ul. 

Armii Krajowej 2. Przedszkole działa przez cały rok kalendarzowy. Pracuje w godzinach od 7:00 

do 17:00 od poniedziałku do piątku. Do przedszkola w roku szkolnym 2018/2019 uczęszcza  39 

dzieci ( w tym sześcioro dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego i dwoje dzieci 

posiadających opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju). 



39 
 

Spośród 39 dzieci  33 dzieci to dzieci z  gminy Skaryszew natomiast 6 z gminy Radom. 

Przedszkole zorganizowało 3 oddziały i zatrudnia 14 nauczycieli  w przeliczeniu na etaty 7,58 

etatu. 

Liczba uczniów 2018/2019r. w Niepublicznym  Przedszkolu ,,Madagaskar”” 

Ogółem zatrudnienie nauczycieli   w  Niepublicznym  Przedszkolu ,,Madagaskar” rok 2017/2018 

– 6 osób /6,88 etatu/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi-   0,00 

Dotacja na Madagaskar rok budżetowy 2018r.  466 484,00 zł  z czego, 
 subwencja -171 676,00 zł   

 dotacja - wkład własny gminy- 326 684,00 zł    
 

c) ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W SKARYSZEWIE 

Dyrektorem Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Skaryszewie jest Pani Danuta Kaim. W skład 

Zespołu Szkół im Jana Pawła II w Skaryszewie wchodzi Publiczne Gimnazjum Nr 1 oraz Liceum 

Ogólnokształcące. Szkoła została utworzona na podstawie Uchwały Nr XXV/298/2002 Rady 

Miasta i Gminy w Skaryszewie z dnia 27 lutego 2002 r. Ostatnia klasa Liceum 

Ogólnokształcącego zakończyła naukę maturą w 2011 roku. Od tego czasu pomimo prób naboru 

uczniów, ze względu na zbyt małą liczbę chętnych nie udało się utworzyć klasy pierwszej. 

Ogółem liczba uczniów w Gimnazjum nr 1 w Skaryszewie  rok 2017/2018 wyniosła 206 uczniów. 

Ogółem zatrudnienie nauczycieli  w Zespole Szkół  w Skaryszewie rok 2017/2018 wyniosła 37 

nauczycieli  /34,69 etatu/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi  -  10 ,00  

Ogółem wydatki na utrzymanie Zespołu Szkół w Skaryszewie  rok budżetowy 2018: 

 
Lp. Nazwa Szkoły Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca na 

szkołę na 2018r. 

wg metryczki 

Różnica 

1. Zespół Szkół w 

Skaryszewie 

190 084zł 203 764zł 2 127 346zł 2 521 195zł 1 986 156zł - 535 039zł     

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Skaryszew, Chomentów Socha, Chomentów Szczygieł, 

Stanisławów, Chomentów Puszcz, Wilczna, Antoniów, Podsuliszka, Modrzejowice, Wólka 

Twarogowa, Miasteczko, Odechów, Edwardów, Odechowiec, Grabina, Kobylany,  Wymysłów, 

Dzierzkówek Stary, Dzierzkówek Nowy, Bujak, Zalesie, Tomaszów, Anielin, Gębarzów, 

Gębarzów Kolonia, Kłonowiec Kurek, Kłonowiec Koracz. 

 

d) PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ORLĄT LWOWSKICH W 

SKARYSZEWIE 

Dyrektorem szkoły jest Jolanta Rutka, wicedyrektorem – Marzena Wdowiak.  Szkoła liczy 21 

oddziałów  klas I – VIII w których uczy się 497 uczniów w tym 28 spoza obwodu oraz 1 oddział 

przedszkolny „0”  liczący 25 uczniów. Z obwodu szkoły do innych placówek uczęszcza 170 

uczniów. 
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Ogółem liczba uczniów rok 2017/2018 wyniosła 480 uczniów  

Ogółem zatrudnienie nauczycieli rok 2017/2018 - 38 nauczycieli /34/77 etatu/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi -  8 ,00  

 

Ogółem wydatki na utrzymanie szkoły rok budżetowy 2018: 
Lp Nazwa 

Szkoły 

Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca 

na szkołę na 

2018r. wg 

metryczki 

Różnica 

1. PSP 

Skaryszew 

223 194zł 277 180zł 2 732 481zł 3 232 856zł 4 145 263zł + 912 407zł     

 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: 

Skaryszew,  Magierów,  Wymysłów, Grabina od nr 29 do nr 54, Kobylany od nr 1 do nr 249  

Gębarzów,  Gębarzów Kolonii 

 

e) PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KARDYNAŁA STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO  W MAKOWCU 

Dyrektorem szkoły  Pan . Dariusz Makuch, natomiast wicedyrektorem Pani Katarzyna Wróbel. 

Szkoła podstawowa wraz  z klasami gimnazjalnymi  i 2 oddziałami  przedszkolnymi w roku 

szkolnym 2018/2019 liczyła łącznie 14 oddziałów na wszystkich poziomach nauczania. Do 

placówki uczęszczało 171 uczniów z klas I-VIII (bez uczniów oddziałów przedszkolnych) , 36 

uczniów do oddziałów  przedszkolnych  i 60 uczniów klas gimnazjalnych  łącznie  w szkole  było 

267 uczniów, w tym 11 uczniów  niepełnosprawnych intelektualnie posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego.  

Ogółem liczba uczniów rok 2017/2018 wyniosła 160 uczniów 

Ogółem zatrudnienie nauczycieli rok 2017/2018 – 30 nauczycieli /24,71/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi -  7 ,00                                                         

Ogółem wydatki rok budżetowy 2018: 
Lp Nazwa 

Szkoły 

Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca na 

szkołę na 2018r. 

wg metryczki 

Różnica 

1. PSP w 

Makowcu 

224 143zł 186 571zł 1 979 070zł 2 409 784zł 2 358 938zł  - 50 846 zł     

 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: 

Makowiec, Janów i Maków Nowy 

 

Do obwodu klas gimnazjalnych należą miejscowości: 

Makowiec, Sołtyków, Maków, Janów, Bogusławice, Kazimierówka, Maków Nowy. 
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f)PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W 

MAKOWIE 

Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Makowie od 2013 

r. jest  Pani Magdalena Makuch, wicedyrektorem –  Pan Robert Rogala. Szkoła liczy 10 oddziałów 

klas I-VIII w których uczy się 172 uczniów oraz 2 oddziały przedszkolne liczące 48 uczniów.                                                                          

Ogółem liczba uczniów rok 2017/2018 wyniosła 188  

Ogółem zatrudnienie nauczycieli rok 2017/2018 wyniosła 27 osób /16,38/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi  -  3 ,00                                                         

 

Ogółem wydatki w roku budżetowym 2018: 
Lp. Nazwa 

Szkoły 

Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca na 

szkołę na 2018r. 

wg metryczki 

Różnica 

1. PSP w 

Makowie 

169 415zł 117 559zł 1 265 396zł 1552 370zł 1376422zł -175 948zł  

 

Do obwodu szkoły należą miejscowości:  Maków, Kazimierówka, Bogusławice. 

 
g) PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WŁADYSŁAWA STANISŁAWA 

REYMONTA W ODECHOWIE 

 

Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Odechowie 

jest Pani Anna Stachurska, wicedyrektorem  Pani Dorota Pawlonka.  

 

Szkoła w roku szkolnym 2017/2018 liczyła łącznie 13 oddziałów na wszystkich poziomach 

nauczania. Do placówki uczęszczało 164 uczniów (bez uczniów oddziałów przedszkolnych) i 19 

uczniów do oddziału przedszkolnego  łącznie w szkole  było 183 uczniów, w tym 17 

niepełnosprawnych intelektualnie posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

Ogółem liczba uczniów w PSP w Odechowie wraz z filią w Wólce Twarogowej rok 2017/2018 

wyniosła 130 uczniów  

h) PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WŁADYSŁAWA STANISŁAWA 

REYMONTA W ODECHOWIE  FILIA W WÓLCE TWAROGOWEJ 

Szkoła w roku szkolnym 2017/2018 liczyła łącznie 5 oddziałów na wszystkich poziomach 

nauczania. Do placówki uczęszczało 53 uczniów (bez uczniów oddziałów przedszkolnych) i 0 

uczniów do oddziału przedszkolnego łącznie w szkole było 53 uczniów, w tym 13 

niepełnosprawnych intelektualnie posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

Ogółem liczba uczniów w PSP w Odechowie filia w Wólce Twarogowej  rok 2017/2018 wyniosła 

53 osoby  

Ogółem zatrudnienie nauczycieli w PSP w Odechowie wraz z filią w Wólce Twarogowej rok 

2017/2018 wyniosła 29 nauczycieli  /29,37/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi -  3 ,00                             
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Ogółem wydatki w roku budżetowym 2018: 
Lp. Nazwa 

Szkoły 

Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca 

na szkołę na 

2018r. wg 

metryczki 

Różnica 

1. PSP 

Odechów 

214 892zł 203 679zł 1 940 335zł 2 358 907zł 2 032 223zł -326 684 zł     

 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: 

Odechów, Edwardów, Miasteczko, Odechowiec, Grabina (przy Odechowie) Kobylany (przy 

Odechowie), Kłonowiec Koracz oraz Kłonowiec Kurek, Wólka Twarogowa, Huta Skaryszewska, 

Niwa Odechowska. 

 

Do obwodu filii w Wólce Twarogowej należą  miejscowości: Wólka Twarogowa, Huta 

Skaryszewska, Niwa Odechowska.  

 

i) PUBLICZNA   SZKOŁA  PODSTAWOWA  W CHOMENTOWIE PUSZCZ 

Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej w Chomentowie Puszcz jest Pani Joanna Kozłowska.  

Ogółem liczba uczniów w PSP w Chomentowie Puszcz w  2017/2018 wyniosła 84 uczniów 

Ogółem zatrudnienie nauczycieli w PSP w Chomentowie Puszcz rok 2017/2018 wyniosła 15 

nauczycieli  /10,15/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi w 2017/2018r.   - 2 ,00       

 

Ogółem wydatki w roku budżetowym 2018: 
Lp. Nazwa 

Szkoły 

Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca na 

szkołę na 2018r. 

wg metryczki 

Różnica 

1. PSP 

Chomentó

w Puszcz 

211 269zł 76 608zł 881 987zł 1 169 864zł 695 251 zł - 474 613 zł     

 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Chomentów Puszcz, Chomentów Szczygieł,  

Chomentów Socha,  Wilczna, Stanisławów. 

j) PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ORŁA BIAŁEGO W SOŁTYKOWIE 

 Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Sołtykowie jest Pani Dorota 

Goryczko. 

Ogółem liczba uczniów w PSP w Chomentowie Puszcz w  2017/2018 wyniosła 66 uczniów 

Ogółem zatrudnienie nauczycieli w PSP w Chomentowie Puszcz rok 2017/2018 wyniosła 17 

nauczycieli /10,50 etatu/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi w 2017/2018r.   - 2 ,00       
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Ogółem wydatki w roku budżetowym 2018: 
Lp. Nazwa 

Szkoły 

Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca 

na szkołę na 

2018r. wg 

metryczki 

Różnica 

1. PSP 

Sołtyków 

76 269zł 79 739zł 799 138zł 955 147zł 532 679 zł - 422 468 zł     

 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Sołtyków. 

k)  PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W DZIERZKÓWKU STARYM 

 

Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej w Dzierzkówku Starym  jest Pan Adam Maleta. 

Szkoła w roku szkolnym 2017/20178 liczyła  łącznie 7 oddziałów na wszystkich poziomach 

nauczania. Do placówki uczęszcza 83 uczniów (bez uczniów oddziałów przedszkolnych) i 18 

uczniów do oddziału przedszkolnego  łącznie w szkole  było 101 uczniów. 

  

Ogółem liczba uczniów w PSP w Dzierzkówku Starym  w  2017/2018 wyniosła 101 uczniów  

Ogółem zatrudnienie nauczycieli w PSP w Dzierzkówku Starym rok 2017/2018 wyniosła 15 

nauczycieli /11,33 etatu/  

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi w 2017/2018r.   – 3 ,00       

 

Ogółem wydatki w roku budżetowym 2018: 

 
Lp. Nazwa Szkoły Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków 

na dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków 

na pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca na 

szkołę na 2018r. 

wg metryczki 

Różnica 

1. PSP 

Dzierzkówek 

Stary 

213 014zł 86 848zł 955 740zł 1 255 602zł 769 902 zł - 485 700 zł     

 

 Do obwodu szkoły należą miejscowości: 

Dzierzkówek Stary i Dzierzkówek Nowy, Zalesie, Tomaszów, Anielin, Bujak.                  

 

l) PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W MODRZEJOWICACH 

Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej w Modrzejowicach  jest Pan Artur Janiak. 

Ogółem liczba uczniów w PSP w Modrzejowicach w  2018/2019 wynosi 67  

Ogółem zatrudnienie nauczycieli w PSP w Modrzejowicach  rok 2018/2019 – 7 osób /11,71 etatu/ 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi w 2018/2019r. - 2 ,00  

Szkoła w roku szkolnym 2017/2018 liczyła łącznie 7 oddziałów na wszystkich poziomach 

nauczania. Do placówki uczęszczało 45 uczniów (bez uczniów oddziałów przedszkolnych) i 13 

uczniów do oddziału przedszkolnego łącznie w szkole było 58 uczniów, w tym 2 uczniów 

niepełnosprawnych  intelektualnie posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 
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Ogółem wydatki w roku budżetowym 2018: 
Lp. Nazwa Szkoły Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków 

na dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków 

na pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca 

na szkołę na 

2018r. wg 

metryczki 

Różnica 

1. PSP 

Modrzejowice 

80 278zł 74 258zł 787 516zł 942 052zł 469 868 zł - 472 184    

 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Modrzejowice, Modrzejowice Kąty, Antoniów, 

Podsuliszka. 

2. ZESTAWIENIE ZBIORCZE OŚWIATA I WYCHOWANIE WYKONANIE OD DNIA 

01-01-2018 DO DNIA 31-12-2018 

Lp. Szkoły Wykonanie 

wydatków 

rzeczowych 

Wykonanie 

wydatków na 

dodatki i 

świadczenia 

socjalne 

Wykonanie 

wydatków na 

pobory z 

pochodnymi 

Razem 

wykonanie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca na 

szkołę na 2018r. wg 

metryczki 

Różnica 

1. PSP Skaryszew  223 194 277 180 2 732 481 3 232 856 4 145 263 912 407  

 2. Zespół Szkół 

Skaryszew  

190 084 203 764 2 127 346 2 521 195 1 986 156 -535 039  

 3. Makowiec 

  

244 143 186 571 1 979 070 2 409 784 2 358 938 -50 846  

 4. Maków  169 415 117 559 1 265 396 1 552 370 1 376 422 -175 948  

 5. Sołtyków 

  

76 269 79 739 799 138 955 147 532 679 -422 468  

 6. Chomentów 

Puszcz  

211 269 76 608 881 987 1 169 864 695 251 -474 613  

 7. Modrzejowice 

  

80 278 74 258 787 516 942 052 469 868 -472 184  

 8. Dzierzkówek 

Stary  

213 014 86 848 955 740 1 255 602 769 902 -485 700  

9. Odechów 

  

214 892 203 679 1 940 335 2 358 907 2 032 223 -326 684  

10. Przedszkole 

  

468 494 193 715 2 298 567 2 960 776 464 078 -2 496 698  

11. Razem szkoły 

i przedszkole 

2 091 052 1 499 923 15 767 577 19 358 552 14 830 780 -4 527 772 

 

 

 

L.p. Pozostałe wydatki oświata 

Wykona-nie 

wydatków 

Subwencja 

przypadająca na 

szkołę na 2018r. wg 

metryczki 

Różnica 

1. Pozostałe wydatki (umowy zlec. ekspertów, wynagr . za 

dodatkowe zadania, wolne środki) 

11 495     

2. Dowożenie uczniów 823 160     
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3. Rozliczenia z innymi jst za przedszkola 314 107     

4. Dotacje dla MADAGASKAR Makowiec 466 484 171 676 - 326 684     

5 Stypendia Burmistrza 24 100    

6. Dotacja na zadania zlecone - podręczniki 160 338     

7. Dowożenie dzieci na basen 52 950     

8. YOUNGSTER 4 320     

9. Ferie z ekonomią - Makowiec 1 750     

10. Aktywna tablica 52 530     

11. Projekt "Wyższe kompetencje - lepsze perspektywy 372 625     

  Razem wydatki bieżące 21 642 389 15 026 556 -4 854 455 

 

WYKAZ DZIECI W  POSZCZEGÓLNYCH PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH 

STAN NA 30.09.2018r. 

l.p. Nazwa placówki 

Liczba dzieci 

szkoła 

podstawowa 

Liczba 

dzieci 

gimnazj

um 

Liczba dzieci 

gimnazjum i szkoła 

podstawowa razem 

Liczba 

dzieci 

oddział 

przedszkol

ny ,,0” 

Liczba 

dzieci 

przedszkol

e 

Liczba dzieci 

oddział 

przedszkolny i 

przedszkole razem 

Liczba dzieci 

Razem stan na 

30-09-2017 

W tym z 

orzeczeniam

i 

1.  PSP Skaryszew  497   497 25   25 522 3 

2.  Makowiec  171 60 231 17 19 36 267 11 

3.  Maków  172   172 25 23 48 220 4 

4.  Sołtyków  60   60 6 7 13 73 1 

5. 

Chomentów 

Puszcz  77   77 10 7 17 94 2 

6.  Modrzejowice  50   50 5 12 17 67 2 

7. Dzierzkówek Stary 94   94 7 10 17 111 0 

8.  Odechów  179   179 23 8 31 210 18 

  

Razem szkoły z 

oddziałami 

Przedszkonymi  1 300 60 1 360 118 86 204 1 564 41 

9. 

Zespół szkół 

Skaryszew    100 100     0 100 7 

10.  Przedszkole      0 40 212 252 252 9 

          

 

 

3. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW  

I. Stypendia i zasiłki szkolne 

1. W okresie od 01.01.2018 r. do 30.06.2018 r. roku szkolnego 2017/2018 wypłacono stypendia 

socjalne dla 245 uczniów, w tym: 

1) w szkołach podstawowych – 163 uczniom, 
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2) w szkołach gimnazjalnych – 37 uczniom,  

3) w szkołach ponadgimnazjalnych – 45 uczniom. 

        Łącznie wypłacono kwotę 79.566,77 zł.  

Kwoty stypendiów dla poszczególnych dzieci wynosiły od 67 zł/dziecko do 336 zł/dziecko  (co 

było uzależnione od przedstawionych przez rodziców faktur z tytułu poniesionych  wydatków).  

 

2. Na rok szkolny 2018/2019 przyjęto wnioski dla 242 uczniów.  

Kwoty stypendiów będą wynosiły od 124 zł do 148,80 zł miesięcznie na ucznia (w zależności od 

dochodu rodziny oraz wysokości przedstawionych faktur). Ogólny plan wydatków na powyższy 

cel na cały rok 2018 to 145.734 zł z czego  45.734 zł stanowią środki  z dotacji celowej z budżetu 

państwa.  

 

II. Stypendia za wyniki w nauce 

 

Komisja Stypendialna opiniująca wnioski o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy 

Skaryszew powołana Zarządzeniem nr 60/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew z dnia 9 

lipca 2018 r. w dniu 12 lipca 2018 r. na zebraniu dotyczącym rozpatrzenia wniosków o przyznanie 

stypendiów dokonała merytorycznej i formalnej oceny wniosków oraz innych załączników 

niezbędnych do przyznania stypendium zgodnie z Regulaminem przyznawania stypendium 

Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew przyjętym Uchwałą Nr XII/89/2016 Rady Miejskiej w 

Skaryszewie z dnia 27 stycznia 2016 r. oraz Uchwałą Nr XXVI/213/2017 Rady Miejskiej  w 

Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie 

przyjęcia regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia promujące gminę 

w ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

z terenu Gminy Skaryszew zatwierdzonego Uchwałą Nr XI/79/2015 Rady Miejskiej w 

Skaryszewie z dnia 30.grudnia 2015 r. 

Komisja  rozpatrzyła 86 wniosków złożonych zgodnie z terminem  (do dnia 30 czerwca 2018 r.) 

przez dyrektorów z:  

LP. NAZWA SZKOŁY ILOŚĆ WNIOSKÓW  

1.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Skaryszewie 11 

2.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Odechowie 9 

3.  Publiczna Szkoła Podstawowa  w Chomentowie Puszcz  2 

4.  Publiczna Szkoła Podstawowa  w Makowie  6 

5.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Dzierzkówku Starym  7 

6.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Sołtykowie  2 

7.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Makowcu 4 

8.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Modrzejowicach  3 

9.  Publiczne Gimnazjum w Skaryszewie   27  

10.  Publiczne Gimnazjum w Makowcu  15 

RAZEM 86 

 

Po przeanalizowaniu wniosków złożonych przez dyrektorów szkół w sprawie przyznania 

stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów 

za wyniki w nauce i inne osiągnięcia promujące gminę Komisja stypendialna pozytywnie 

zaopiniowała 84 wnioski o przyznanie za rok szkolny 2017/2018 jednorazowego  stypendium  

w kwotach zgodnych z zapisami Regulaminu. 
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Szkoły Podstawowe ( 44 uczniów ) -  wypłacono stypendia na ogólną kwotę 10 700,00 zł 

Gimnazja: klasy gimnazjalne (40 uczniów) - wypłacono stypendia na ogólną kwotę 13 400,00 zł 

Zwrot kosztów za przygotowanie zawodowe uczniów - skorzystało 11 pracodawców, szkoląc 

11 młodocianych pracowników. Środki wypłacone w 2017 r. na dofinansowanie pracodawcom 

kosztów to kwota 77 765,45 zł. 

 

Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe – z tej formy pomocy skorzystało 1144 

uczniów szkół podstawowych klas I - VII oraz 317 uczniów oddziałów gimnazjalnych klas II-III. 

Zakupiono z dotacji celowej podręczniki na kwotę 201269,83zł. 

 

4. WYNIKI SPRAWDZIANÓW I EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH 

 

1. Wyniki egzaminów gimnazjalnych 

Egzamin w klasie trzeciej gimnazjum obejmuje wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów nauczanych na 

trzecim i wcześniejszych etapach edukacyjnych. 

Egzamin gimnazjalny w roku szkolnym 2017/2018 został przeprowadzony w dniach od 18 do 20 

kwietnia 2018r.  Składał się z trzech części. Pierwsza część humanistyczna obejmowała zadania z 

historii, wiedzy społeczeństwie oraz z języka polskiego (w dwóch odrębnych arkuszach). Druga 

część matematyczno-przyrodnicza obejmowała zadania z biologii, chemii, fizyki, geografii i 

matematyki (w dwóch odrębnych arkuszach). Trzecia część to zadania z wybranego języka obcego 

nowożytnego. Uczniowie rozwiązywali zadania albo tylko na poziomie podstawowym, albo na 

poziomie podstawowym i rozszerzonym. 

Do egzaminu z języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym ma obowiązek przystąpić 

każdy gimnazjalista. Egzamin na poziomie rozszerzonym jest obowiązkowy tylko dla uczniów, 

którzy na egzaminie wybrali język, którego uczyli się również w szkole podstawowej. Mogą do 

niego przystąpić także pozostali gimnazjaliści, jeśli zechcą sprawdzić poziom swoich umiejętności 

językowych. 

Egzamin gimnazjalny ma formę pisemną. Przystąpienie do egzaminu jest warunkiem ukończenia 

gimnazjum, ale nie określa się minimalnego wyniku, jaki zdający powinien uzyskać aby zdać 

egzamin. 

WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO W ROKU SZKOLNYM 2016/2017 I 2017/2018 

 GH-P 
Język polski 

GH-H 
Historia i WOS 

GM-M 
Matematyka 

GM-P 
Przyrodnicze 

GA-P 
Język angielski 
podstawowy 

GA-R 
Język angielski 
rozszerzony 

GN-P 
Język niemiecki 
podstawowy 

2017r. 2018r. 2017r. 2018r. 2017r. 2018r. 2017r. 2018r. 2017r. 2018r. 2017r. 2018r. 2017r. 2018r. 

Skaryszew 53,1 61 64,9 53 43,2 50 47,2 52 53,3 57 27,9 38 36,8  

Makowiec 52,2 65 69,8 55 42,5 54 48,4 54 62,6 67 33,2 41 87,5 52 

Średnie wyniki 

dla gminy 

52,6 63 67,35 54 42,85 51 47,8 53 57,95 60 30,55 39 62,15 52 

Średnia 

dla powiatu 

55,2 65 67,2 54 44,7 49 49,9 52 61,1 59 40,2 42  79 
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Średnia dla 

województwa 

72,4 70 61,8 61 50,9 55 54,9 59 77,1 72 33,2 57  52 

Średnia dla 

kraju 

69 68 59 59 47 52 52 56 67 68 49 52  52 

 

GH – cześć humanistyczna  

GMP – część matematyczno-przyrodnicza 

GM-M – matematyka  

Część z języka obcego 

GHP – język polski  

GA – język angielski 

GH-H – historia i WOS  

GM-P – przedmioty przyrodnicze  

GN – język niemiecki 

P – poziom podstawowy,  

R – poziom rozszerzony 
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XV. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Skaryszewie w 2018 roku, na terenie Miasta i Gminy 

Skaryszew osiągnęli następujące wyniki pracy.  

Komisariat Policji w Skaryszewie – działalność Ogniwa Prewencji na terenie Miasta i Gminy Skaryszew* 

 2017 2018 

Służby 1240 1261 

Interwencje 2283 1565 

Legitymowani 6869 5101 

Ujawnione wykroczenia porządkowe 867 492 

Ujawnione wykroczenia w ruchu drogowym 678 436 

* Dane SesPol 

Ujawnione wykroczenia z Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu 

Alkoholizmowi: 

WYKROCZENIA:   

Ujawnione wykroczenia z Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i 

Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi: 

2017-196 

2018-107 

Ujawnione wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu: 2017-43 

2018-88 

 

ZESPÓŁ KRYMINALNY 

SKALA PRZESTĘPCZOŚCI NA TERENIE MIASTA I GMINY SKARYSZEW 

Liczba przestępstw ogółem: 
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2017 – 121 

2018 - 125 

Liczba przestępstw kryminalnych: 

2017 – 69 

2018 - 88 

SKALA PRZESTĘPCZOŚCI NA TERENIE MIASTA I GMINY SKARYSZEW W 7 

WYBRANYCH KATEGORIACH 

Lp. RODZAJ PRZESTĘPSTWA  LICZBA PRZESTĘPSTW  

1. Bójka i pobicie: 2017   -  1 

2018  - 3 

2. Kradzież: 

 

2017   -  14 

2018  - 16 

3. Kradzież z włamaniem: 

 

2017   -  8 

2018  - 6 

4. Rozbój: 

 

2017   -  1 

2018  - 0 

5. Uszkodzenie rzeczy: 

 

2017   -  2 

2018  - 4 

6. Uszczerbek na zdrowiu: 

 

2017   -  6 

2019  - 3 

 

Wykrywalność przestępstw na terenie Miasta i Gminy Skaryszew 

2017   -  82,6 % 

2018  - 79,8% 

STAN BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH 

 Na drogach Miasta i Gminy Skaryszew służbę pełnią patrole prewencyjne Komisariatu Policji w 

Skaryszewie oraz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu: 

2017 

Kolizja drogowa   – 85 

Wypadki   -  28 

Osoby ranne   -  29 

Zabici     - 5 

2018 

Kolizja drogowa   – 106 

Wypadki   -  29 

Osoby ranne   -  39 

Zabici     - 2 

PODSUMOWANIE 

Obsługiwany przez Komisariat Policji w Skaryszewie teren Miasta i Gminy Skaryszew jest 

obszarem zróżnicowanym, charakter miejski z zabudową osiedli domków jednorodzinnych na 

terenie Skaryszewa, Sołtykowa, Makowa oraz Makowa Nowego oraz wiejskim i leśnym. W 

dalszym ciągu dominują przestępstwa o charakterze pospolitym tj. kradzieże cudzej rzeczy, 

kradzieże z włamaniem i uszkodzenia cudzej rzeczy. Przy podsumowaniu rocznym nie wolno 

zapomnieć o współpracy z innymi podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo na terenie 

Miasta i Gminy Skaryszew. W ubiegłym roku bardzo dobrze układała się współpraca z Urzędem 

Miasta i Gminy w Skaryszewie oraz miejscowymi Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, zawsze 

mogliśmy liczyć na pomoc oraz obustronne wsparcie. 
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XVI. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

Na terenie gminy Miasta i Gminy Skaryszew działa 16 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W 2018 roku jednostki OSP uczestniczyły w 250 akcjach ratowniczo-gaśniczych.  

Koszty utrzymania gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych w 2018 r. wyniosły 

2 511 863,79 zł. 

W maju 2018 roku Komendant Główny Państwowej Staży Pożarnej podjął decyzję o włączeniu 

jednostki OSP Odechów do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Obecnie na terenie 

gminy Skaryszew włączone są 3 jednostki OSP (Skaryszew, Maków i Odechów). 

W roku 2018 Gmina Skaryszew pozyskała 263 425,70 zł na działania związane z 

funkcjonowaniem jednostek OSP na terenie gminy. 

POZYSKANE ŚRODKI I DOTACJE ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

LP. NAZWA ZADANIA ŹRÓDŁO/KWOTA  ZAKRES PRAC 

1.  Remont strażnicy OSP w Bujaku     23 742,00 zł 

Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego  

- remont instalacji elektrycznej 

- wymiana stolarki drzwiowej w całym 

budynku. 

2.  Zakup wyposażenia dla jednostek 
OSP z terenu Miasta i Gminy 

Skaryszew  

63  983,70 

Fundusz Sprawiedliwości 

Zakupiono sprzęt ratowniczy: 
- Defibrylator -2 szt. 

- Szyny typu KRAMERA – 5 szt. 

- Torba ratownicza – 5 szt. 

- Nosze typu deska – 6 szt. 
- Przenośny zestaw oświetleniowy- 3 szt. 

- Sprzęt do oznakowania akcji – 1 szt. 

- Bosak dielektryczny – 8 szt. 

- Latarka akumulatorowa – 2 szt. 
- Zabezpieczenie poduszki powietrznej 

kierowcy i pasażera – 2 szt. 

- Zestaw uniwersalnych podpór i klinów do 

stabilizacji pojazdów – 2 szt.  
- Plandeka wielofunkcyjna -mata 

narzędziowa – 1 szt. 

- Zestaw pokrowców ochronnych na ostre 

krawędzie – 2 szt. 

3.  Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym 

zamontowanym na stałe dla OSP 

Skaryszew 

130 000,00 

Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego 

Nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy 

ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 

zamontowanym na stałe. 

4.  Zakup pierwszego wyposażenia do 

remizo-świetlicy w miejscowości 

Makowiec 

10 000,00 

Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego 

- umeblowanie 

- rolety 

-sprzęt RTV, ADG  

 

Zestawienie wyjazdów  do akcji jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Skaryszew w roku 

2018 

LP. JEDNOSTKA  POŻARY MIEJSCOWE 

ZAGROŻENIA 

ALARMY 

FAŁSZYWE 

RAZEM 

1.  OSP Modrzejowice 4 10 0 14 

2.  OSP MAKÓW 36 21 2 59 

3.  OSP SKARYSZEW 36 59 2 97 
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4.  OSP Bujak 4 7 0 11 

5.  OSP Chomentów Puszcz 4 1 0 5 

6.  OSP Dzierzkówek 5 2 1 8 

7.  OSP Gębarzów 2 1 0 3 

8.  OSP Huta Skaryszewska 2 1 0 3 

9.  OSP Makowiec 17 6 0 23 

10.  OSP ODECHÓW 7 7 0 14 

11.  OSP Zalesie 2 2 0 4 

12.  OSP Wółka Twarogowa  2 7 0 9 

 

XVII. KULTURA 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SKARYSZEWIE 

Struktura zatrudnienia:  

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie – 3 osoby, w tym: 

1. Dyrektor – 1 etat  

2. Starszy instruktor - 1 etat  

3. Instruktor – 1 etat 

 

Wydatki na działalność w roku 2018 wyniosły 494 478,97 zł  

 

Wykaz imprez organizowanych przez  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie w 

roku 2018. 

Nazwa wraz z ilością uczestników  

KONCERTY: 

• ESTRADA FOLKORU 1000 OS. 

• PIKNIK ROWEROWY RYNEK 150 OS. 

• 3 MAJA MINI KONCERT 150 OS. 

• DZIEN DZIECKA WESOŁE SZCZURKI 300 OS. 

• RYNEK MUZYCZNIE 70 OS. 

• OGNISKO MUZYCZNE KONCERT DLA RODZICÓW 40 OS. 

• NIEDZIELA Z POWIATEM 100 OS. 

• DNI SKARYSZEWA 5000 OS. 

• SPOTKAJMY SIĘ NA RYNKU 100 OS. 

• DOŻYNKI 300 OS. 

KONKURSY: 

• BOŻONARODZENIOWA DEKORACJA,  

• KONKURS NA PORTRET MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO,  

• KONKURS WIEDZY POŻARNICZEJ 30 os. 

FESTIWALE: 

• WSPÓŁORGANIZACJA FESTIWALU KOLĘD I PASTORAŁEK –100 uczestników. 

 



53 
 

WYSTAWY: 

• WYSTAWA – OTWARCIE JARMARKU KOŃSKIEGO WSTEPY 

• DNI SKARYSZEA  

• BIC SIĘ DO KOŃCA IPN -350 os. 

PRELEKCJA - ŻOŁNIERZE WYKLECI -55 os. 

 

IMPREZY SPORTOWO-REKREACYJNE  

• BIEG TROPEM WILCZYM – 170 os. 

• PIKNIK ROWEROWY 150 os. 

• WSPÓŁORG I BIEG STRAŻAKA – 50 os. 

• WSPÓŁORG. ZAWODÓW WĘDKARSKICH – 20 os. 

• WSPÓŁORG. I BIEGU RODZINNEGO – 70 os. 

• DZIEŃ SPORTU 250 os. 

• TURNIEJ SZACHOWY 20 os. 

• WSPÓŁORG. MEMORIAŁU LESZKA KOTOWSKIEGO 40 os. 

• WSPÓŁORG. SZTAFETY NIEPODLEGŁOŚCIOWEJ os. 

• NOCNE NIEPODLEGŁOŚCIOWE BIEGANIE – 110 os. 

Współpraca MGOK ze stowarzyszeniami,  remizo-świetlicami w 2018 roku 

W roku 2018 MGOK w Skaryszewie współpracował ze stowarzyszeniami i  remizo – świetlicami 

na różnych płaszczyznach i w różnych aspektach działalności. Jeżeli było ze strony wspomnianych 

podmiotów  zapotrzebowanie na wykonanie jakiejś usługi, pomoc organizacyjną lub sprzętową, 

staraliśmy się spełnić te  oczekiwania. 

 

DZIAŁALNOŚĆ MIESJKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI W SKARYSZEWIE WRAZ  

Z FILIAMI 

1. PODSTAWOWE DANE O BIBLIOTECE 

 

Miejsko -Gminna Biblioteka Publiczna w Skaryszewie jest samorządową instytucja kultury, 

posiadającą osobowość prawną działająca w obrębie krajowej sieci bibliotecznej, której 

organizatorem jest Miasto i Gmina Skaryszew. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem 

Biblioteki sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew. Nadzór nad działalnością merytoryczną 

Biblioteki  sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Radomiu oraz Biblioteka Główna 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

  

Biblioteka służy rozwojowi i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców 

miasta i gminy, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury dba o sprawne 

funkcjonowanie sieci bibliotecznej miasta i gminy. 

 

LICZBA PLACÓWEK BIBLIOTECZNYCH : 

Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Skaryszewie 

Filia Biblioteczna w Makowie 

Filia Biblioteczna w Odechowie 

Filia Biblioteczna w Modrzejowicach 



54 
 

STRUKTURA ZATRUDNIENIA: 

Miejsko-Gminna Biblioteka w Skaryszewie – 4 osoby: 

1. Starszy Bibliotekarz – 1 etat 

2. Młodszy Bibliotekarz – 1 etat 

3. Dyrektor - /Starszy Bibliotekarz/ - 1 etat 

4. pracownik gospodarczy – ½ etatu  

Filia Biblioteczna w Makowie – 1 osoba  

1. Kustosz  – 1 etat 

Filia Biblioteczna w Odechowie – 1 osoba  

1. Bibliotekarz  – 3/4 etatu 

Filia Biblioteczna w Modrzejowicach  – 1 osoba  

1. Młodszy Bibliotekarz  – 1/2 etatu 

 

Wykonanie wydatków na działalność bieżącą w roku 2018 wyniosło 409 359,04 zł.  

ZBIORY BIBLIOTECZNE: 

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2018r. ogółem wynosi 41724 woluminy 

Ogółem w roku 2018 przybyło 1781 woluminów 

- w tym z zakupu: 1568, ze środków organizatora 825, ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 743-(dotacja celowa) 

-dary 213 wol. 

Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna oraz Filie Biblioteczne w 2018r. umożliwiały  dostęp do 

2102 bezpłatnych publikacji na platformie IBUK LIBRA . 

 

WYPOŻYCZENIA NA ZEWNĄTRZ 

 

Wypożyczenia zbiorów bibliotecznych na zewnątrz ogółem: 38573 

Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Skaryszewie     17772 wypożyczenia 

Filia Biblioteczna w Makowie                                               9305 wypożyczeń 

Filia Biblioteczna w Odechowie                                            8853 wypożyczenia 

Filia Biblioteczna w Modrzejowicach                                   2643 wypożyczenia 

 
Wypożyczenia 

zbiorów na 

zewnątrz 

MGBP w 

Skaryszewie 

Filia 

Biblioteczna w 

Makowie 

Filia 

Biblioteczna w 

Odechowie 

Filia 

Biblioteczna w 

Modrzejowicach 

Ogółem 

Literatura piękna 

dla dorosłych 

10556 2040 2413 304 15313 

Literatura piękna 

dla dzieci i 

młodzieży 

4525 5098 4814 1029 15466 

Literatura 

niebeletrystyczna 

1670 1406 1434 110 4620 

Czasopisma 

nieoprawne 

1021 761 192 1200 3174 

OGÓŁEM 17772 9305 8853 2643 38573 

 

UDOSTĘPNIENIA NA MIEJSCU: 

 

Udostępnienia zbiorów bibliotecznych na miejscu ogółem: 12941 

Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Skaryszewie         4218 

Filia Biblioteczna w Makowie                                                  2475 

Filia Biblioteczna w Odechowie                                               2648 

Filia Biblioteczna w Modrzejowicach                                      3600 
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Udostępnienia  

zbiorów na miejscu 

MGBP  w 

Skaryszewie 

Filia Biblioteczna 

w Makowie 

Filia Biblioteczna 

w Odechowie 

Filia Biblioteczna 

w Modrzejowicach 

Ogółem 

Literatura piękna dla 

dorosłych 

1406 486 115 - 2007 

Literatura piękna dla 

dzieci i młodzieży 

- 905 500 1200 2605 

Literatura 

niebeletrystyczna 

1406 648 925 1200 4179 

Czasopisma 

nieoprawne 

1406 436 1108 1200 4150 

Ogółem 4218 2475 2648 3600 12941 

 

 

LICZBA UDZIELONYCH INFORMACJI: 7572 

 

Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Skaryszewie    1406 

Filia Biblioteczna w Makowie                                             3426 

Filia Biblioteczna w Odechowie                                          1540 

Filia Biblioteczna w Modrzejowicach                                 1200 

LICZBA ODWIEDZIN 

 

Liczba odwiedzin MGBP w 

Skaryszewie 

Filia Bibl. 

w Makowie 

Filia Bibl. 

w Odechowie 

Filia Bibl. w 

Modrzejowicach 

Ogółem 

Liczba odwiedzin 

w wypożyczalni 

11075 6438 5964 4389 27866 

Liczna odwiedzin 

w czytelni 

8891 3088 3800 5134 20913 

 

DOSTĘP DO INTERNETU 

W bibliotece mieści się Lokalne Centrum Kompetencji w którym znajduje się z 5 stanowisk 

komputerowych z bezpłatnym dostępem do Internetu, drukarki, skanera oraz drukarki 3D. 

W 2018r. z LCK skorzystało 2706 osób. 

 

 

XVIII. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

 

Na terenie Miasta i Gminy Skaryszew nieodpłatną działalność pożytku publicznego prowadzi 12 

stowarzyszeń, 7 klubów sportowych i 9 uczniowskich klubów sportowych.  

 

 

1. STOWARZYSZENIA: 

 

LP. NAZWA STOWARZYSZENIA ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

1. Lokalna Grupa Działania WSPÓLNY 

TRAKT 

• wsparcie na rzecz obszarów wiejskich  

2. Stowarzyszenie „AKTYWNI NA 

TARGOWEJ” ze Skaryszewa  

• Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
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• Integracja i aktywizacja mieszkańców 

MiG Skaryszew  

3. Stowarzyszenie „PRZYJAŹŃ” z 

Dzierzkówka Starego  

• Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

• Integracja i aktywizacja mieszkańców 

MiG Skaryszew 

4. Stowarzyszenie „ZAWSZE RAZEM” z 

Gębarzowa   

• Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

• Integracja i aktywizacja mieszkańców 

MiG Skaryszew 

5.  Stowarzyszenie „NASZ WSPÓLNY CEL” z 

Sołtykowa  

• Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

• Integracja i aktywizacja mieszkańców 

MiG Skaryszew 

6. Stowarzyszenie „MAKOWIANIE” z 

Makowa  

• Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

• Integracja i aktywizacja mieszkańców 

MiG Skaryszew 

7. Stowarzyszenie „SWOJSKI MAKOWIEC” 

z Makowca 

• Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

• Integracja i aktywizacja mieszkańców 

MiG Skaryszew 

8. Stowarzyszenie Zespół 

Ludowy  ”SKARYSZEWIACY” ze 

Skaryszewa  

• Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

• Integracja i aktywizacja mieszkańców 

MiG Skaryszew 

9. Stowarzyszenie „SŁONECZKO” w 

Skaryszewie  

• Działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych  

10. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 

„PROVIDENTIAE DEI” w Skaryszewie   

• Działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

11. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w 

Skaryszewie  

• Ochrona i promocja zdrowia  

12. Parafialny Zespół „CARITAS” w 

Skaryszewie 

• Wypoczynek letni dzieci i młodzieży  

 

2. KLUBY SPORTOWE: 

Lp. NAZWA KLUBU SPORTOWEGO DYSCYPLINY SPORTOWE: 

1. Klub Sportowy SKARYSZEWIANKA SKARYSZEW • piłka nożna 

2. Ludowy Klub Sportowy HUBERTUS CHOMENTÓW • piłka nożna 

3. Klub Sportowy MAKÓW • piłka nożna  

4. Klub Sportowy ZABIEGANY SKARYSZEW • lekkoatletyka  

5. Klub Sportowy FIGHT CLUB SKARYSZEW  • mieszane sztuki walki 

6.  Klub Sportowy TĘCZA KOBYLANY   • piłka nożna 

7. Klub Sportowy „BŁONIE” • piłka nożna  
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3. UCZNIOWSKIE KLUBY SPORTOWE: 

Lp. NAZWA UCZNIOWSKIEGO KLUBU 

SPORTOWEGO: 

DYSCYPLINY SPORTOWE: 

1. UKS VICTORIA przy PSP w Skaryszewie  • piłka siatkowa, lekkoatletyka 

2. UKS PUSZCZYK przy PSP w Chomentowie Puszcz  • piłka siatkowa, lekkoatletyka 

3. UKS SOŁTYKÓW przy PSP w Sołtykowie  • lekkoatletyka 

4. UKS PROMYK przy PSP w Dzierzkówku Starym • tenis stołowy, piłka siatkowa 

5. UKS ODECHÓW przy PSP w Odechowie   • piłka nożna, piłka siatkowa 

6.  UKS MODRZEW przy PSP w Modrzejowicach  • piłka nożna 

7. UKS JADAREK przy PSP w Makowie • tenis stołowy  

8. PUKS MAKOWIEC przy PSP w Makowcu • judo, szachy sportowe  

9.  UKS OLIMP przy PG w Skaryszewie  • piłka siatkowa, judo, brydż 

sportowy, bilard sportowy, 

koszykówka, lekkoatletyka 

 

Po uprzednich konsultacjach społecznych dotyczących Rocznego Programu Współpracy Miasta i 

Gminy Skaryszew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, zgodnie z jego zapisami współpraca z organizacjami przebiegała 

w następujący sposób: 

a) zlecanie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom realizację zadań publicznych na 

zasadach określonych w ustawie; 

b) udostępnianie organizacjom pozarządowym lokali; 

c) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami aktów prawnych 

związanych z działalnością pożytku publicznego; 

Główną formą współpracy Miasta i Gminy Skaryszew z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami jest zlecanie realizacji zadań publicznych w formie wsparcia realizacji tych zadań 

wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie.   

W roku 2018 dla organizacji pozarządowych udzielono dotacji na kwotę 345 000,00 zł: 

 

4. DOTACJE UDZIELONE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W ROKU 2018 

 

Lp. NAZWA ORGANIZACJI  RODZAJ ZADANIA 

PUBLICZNEGO  

KWOTA UDZIELONEJ 

DOTACJI 

1.  Stowarzyszenie „AKTYWNI NA 

TARGOWEJ”  

Upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego 

54 000,00 zł 

2.  Stowarzyszenie „PRZYJAŹŃ” Upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego 

10 000,00 zł 

3.  Stowarzyszenie „ZAWSZE 

RAZEM” 

Upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego 

6 000,00 zł 

4.  Polskie Stowarzyszenie 

Diabetyków Koło w Skaryszewie  

Ochrona i promocja zdrowia 4 000,00 zł 

5.  Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych 

„PROVIDENTIAE DEI”  

Działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych   

20 000,00 zł 

6.  Stowarzyszenie CARITAS Ziemi 

Radomskiej  

Działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych   

10 000,00 zł 
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7.  KS SKARYSZEWIANKA 

Skaryszew  

Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

105 000,00 zł 

8.  LKS HUBERTUS Chomentów  Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

60 000,00 zł 

9.  UKS OLIMP Skaryszew Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

31 000,00 zł 

10.  KS MAKÓW Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

29 000,00 zł 

11.  KS FIGHT CLUB Skaryszew Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

10 000,00 zł 

12.  PUKS MAKOWIEC Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

10 000,00 zł 

13.  KS TĘCZA KOBYLANY Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

2 000,00 zł 

14.  UKS Puszczyk Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

1 000,00 zł 

15.  UKS VICTORIA Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

1 000,00 zł 

16.  UKS MODRZEW Upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu 

1 000,00 zł  

 

 

 

 


